
HÅLLBARHETS- 
REDOVISNING

Under 2022 har Sortera gjort flertalet investeringar för 
att ytterligare öka vår förmåga att bidra till cirkulära 
materialflöden, som förbättrade anläggningar, nya 
digitala tjänster och vår personal. Läs mer om detta 
och mycket mer i årets hållbarhetsredovisning
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SAMARBETE OCH INVESTERINGAR FÖR 
ÖKAD CIRKULARITET

Under 2022 har Sortera gjort flertalet investe-
ringar för att ytterligare öka vår förmåga att 
bidra till cirkulära materialflöden, som förbätt-
rade anläggningar, nya digitala tjänster och vår 
personal. Vi upplever en allt tydligare trend där 
förhållandet mellan oss och våra kunder får 
ett större fokus på partnerskap och samarbete, 
med den gemensamma målsättningen att öka 
materialåtervinningen.

SORTERA – EN VIKTIG LÄNK I  
DEN CIRKULÄRA EKONOMIN

Sortera är en samhällsaktör och länk i omställ-
ningen från en linjär till en cirkulär ekonomi. 
Sedan företaget grundades har vi arbetat med 
att kontrollera hela värdekedjan, från insam-
ling, sortering och upparbetning till avsättning 
hos rätt slutmottagare. Vi hjälper till att bevara 
materialens värde och ser till att högsta tänkbara 
värde bibehålls under hela värdekedjan, eller 
värdecykeln.

Genom förvärvet av O’Donovan Waste Disposal 
tar vi vårt första kliv in på den brittiska mark-
naden. O’Donovan är ett anrikt företag som likt 
Sortera fokuserar på bygg- och anläggningsavfall. 

Bolaget har en mycket stark infrastruktur i norra 
London som vi kommer att vidareutveckla.

Under 2022 förvärvade vi också den svenska 
delen av RGS Nordic vilket ger oss en stark 
infrastruktur för hantering av tunga massor och 
byggavfall på anläggningarna i Malmö, Göteborg, 
Stockholm, Gävle och Norrköping. I och med 
förvärvet är Sortera nu också en av de ledande ak-
törerna inom tunga massor och marksanering på 
den svenska marknaden, vilket skapar spännande 
möjligheter för oss som bolag framåt.

FÖRTYDLIGADE & STÄRKTA MILJÖMÅL 

Sortera har långsiktiga miljömål för reduktion 
av vår klimatpåverkan. Målen är viktiga för oss 
då vår vision är att vara en förebild i vår bransch 
för omställningen till ett mer cirkulärt samhälle. 
Under året har vi därför spetsat formuleringarna 
ytterligare för att göra vår ambition ännu mer 
tydlig och konkret. Miljömålen stöttar färdplaner 
för ett fossilfritt Sverige och åtagande att leva upp 
till Parisavtalet.

ÖKAD EFTERFRÅGAN PÅ  
VÅR KOMPETENS

Utvecklingen inom återvinning går i ett högt 
tempo. Insikten om att sekundära materialflö-

VD HAR ORDET

den bör ses som potentiella råvaror håller på att 
sätta sig i bygg- och anläggningsbranschen som 
utgör vår största marknad. Våra kunder efter-
strävar i allt högre utsträckning lösningar som 
gör cirkulära materialflöden möjliga. Det kräver 
ett nära samarbete där vi på Sortera hjälper våra 
kunder att leva upp till de krav som ställs som en 
integrerad del av byggprojekten. 

Samtidigt sker en teknisk utveckling som gör att vi 
i framtiden kommer att kunna återvinna en större 
andel av det material vi samlar in. Målet är att flyt-
ta de sekundära flödena uppåt i avfallstrappan.

SORTERA – ÅRETS  
AVFALLSBEHANDLARE

På Återvinningsgalan i november, utsågs Sortera 
till Årets avfallsbehandlare 2022 – i stark konkur-
rens med andra kompetenta aktörer. 

Priset till Årets avfallsbehandlare är en utmärkel-
se som delas ut till en aktör som på ett miljörik-
tigt, effektivt och lönsamt sätt har bidragit till att 
göra avfallshantering och avfallsbehandling till 
ett påtagligt värde för beställaren. Som VD är jag 
mycket stolt över juryns motivering:

”Man är en nyckelspelare i skapandet av en mer cir-
kulär bygg- och anläggningssektor. Sortera Recycling 
arbetar hårt med de tre nedre stegen i avfallstrappan 
och har det senaste året haft en återvinningsgrad på 
över 98 % av det avfall man hanterat.”

DIGITALISERING GER ÖKAD TRANSPA-
RENS OCH BÄTTRE SERVICE 

Sortera är inne i en omfattande digitalisering där vi 
under 2022 lanserat både en ny kundportal och en 
last mile-tjänst. I vår kundportal kan våra kunder 
numera följa sina avfallsströmmar och få statistik 
över återvinningsgraden för olika typer av avfall. 

Last mile-tjänsten ger våra kunder information 
om de hämtningar som kommer ske under 
dagen, en förvarning om att bilen är på väg och 
bekräftelse på varje hämtning som utförts. Rätt 
information i rätt tid gör det enklare att optimera 
avfallshanteringen på varje byggarbetsplats. 

SATSNING PÅ VÅRA MEDARBETARE 

Under 2022 kunde vi äntligen lyfta på covid-res-
triktionerna och återgå till ett mer normalt ar-
betssätt. För ett företag som växer både organiskt 
och via förvärv är det extra viktigt att ta hand om 
personalen. Därför har vi under förra året arbe-
tat fram en förbättrad modell för systematiskt 
arbetsmiljöarbete och tillsatt ytterligare resurser 
som kommer att vara ansvariga för att införa det 
nya arbetssättet i alla våra bolag och affärsområ-
den. Som högsta chef för vår verksamhet finns 
inget viktigare än att kunna ge samtliga medarbe-
tare en trygg och säker arbetsmiljö. 

FULL FART FRAMÅT! 

Vi har till stor del uppnått de mål vi satt upp för 
2022. Nu fortsätter utvecklingen av våra produk-
tionsenheter så att vi kan öka andelen materialå-
tervinning. Det känns bra att vi, trots en sviktande 
byggkonjunktur, kommer att kunna fortsätta våra 
investeringar inom t.ex. ny teknik. Det känns även 
mycket inspirerande att vår internationaliserings-
resa just bara har startat. Vår förhoppning är att 
kunna exportera vår modell för ett mer hållbart 
samhälle till ännu fler städer de kommande åren. 

Sebastian Wessman,  
CEO Sortera Group

VD HAR ORDET
”Vi har till stor del uppnått de mål vi satt upp för 2022. Nu 
fortsätter utvecklingen av våra produktionsenheter så att vi 
kan öka andelen materialåtervinning.”
– Sebastian Wessman, CEO Sortera Group 
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GLOBALA SKEENDEN
Megatrender är övergripande trender som påverkar såväl 
företag och organisationer som individer och samhälls-
funktioner.

Vi hanterar dessa trender genom löpande om-
världsbevakning och analys för att kunna identifie-
ra möjlig påverkan på Sorteras verksamhet, både 
utifrån riskhantering men även utifrån nya affärs-
möjligheter. I detta avsnitt beskriver vi några av de 
mest framstående Megatrenderna som påverkar 
Sorteras affär.

ÅRET SOM GÅTT

Det gångna året har till stor del präglats av kriget i 
Ukraina och dess medföljande direkta och indi-
rekta effekter på samhällsekonomin med stigande 
energipriser och snabbt växande inflation. Med 
nuvarande prisstegringar och sedermera ränte-
höjningar pekar det mesta på att vi står inför en 
lågkonjunktur, vilket kommer påverka Sorteras 
affär kommande år såväl positivt som negativt. Vid 
sidan av krigets effekter ser vi även att de under-
liggande Megatrenderna som präglat världen det 
senaste decenniet fortfarande är relevanta och att 
Sortera är väl positionerat för att hantera konse-
kvenserna av dessa.

URBANISERING OCH  
BEFOLKNINGSTILLVÄXT

Världens befolkning växer och fortsätter växa. De 
senaste tio åren har världens befolkning ökat med 
ca 1 % per år och enligt FNs beräkningar väntas 
befolkningen på jorden år 2050 uppgå till nästan 
10 miljarder, varav cirka två tredjedelar väntas leva 

i städer. Först i slutet av detta århundrade för-
väntas jordens befolkningstillväxt att mattas av. 
Befolkningsökning i kombination med urbanise-
ring och ökat välstånd, driver en ökad materialef-
terfrågan i världen. För att vår planet ska klara av 
den mängd människor vi förväntas bli i framtiden 
behöver vi koppla isär befolkningstillväxt och 
ekonomisk tillväxt från användning av primära 
råvaror. Vi behöver nya samarbeten och mer inn-
ovation för att få till en cirkulär ekonomi där fler 
människor kan leva i hållbart välstånd. Att bidra 
till den cirkulära ekonomin och kontinuerligt 
hitta nya hållbara tillvägagångssätt är något som 
Sorteras kunder efterfrågar alltmer. Det utgör 
även en självklar del av Sorteras kärnverksamhet 
och våra affärsprioriteringar.

GLOBALISERING 

Globalisering är en Megatrend som pågått under 
ett flertal decennier. Många företag och organi-
sationer har under lång tid byggt upp komplexa 
världsomspännande värdekedjor och inter-
nationella beroenden för leverans av råvaror, 
komponenter och produkter. Globaliseringen 
har bidragit till ökat ekonomiskt välstånd i flertal 
underutvecklade länder men också till ökat 
klimatavtryck genom främst ökade utsläpp från 
transporter. Under de senaste åren har dock sår-
barheten i de globala leveransmodellerna blivit 
alltmer synliga. COVID-pandemin påverkade 
tillförlitligheten för många leveranser och kriget >>

MEGA-
TREN-
DER
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i Ukraina har resulterat i en rad nya internatio-
nella handelshinder och sanktioner. Ökat fokus 
på nationell säkerhet har också inlett en trend 
där alltfler länder går i riktningen att minska 
sina mest kritiska beroenden mot omvärlden. 
Generellt innebär detta att globaliseringens 
framfart kan ha nått en brytpunkt och där 
utvecklingen kommande år istället kommer 
gå i motsatt riktning mot mer närproducerat 
och lokalt cirkulärt tänkande. För Sorteras del 
skulle en sådan trend troligen enbart ha gynn-
samma effekter på vår affär då vi agerar primärt 
lokalt och Sorteras tjänster skulle aktivt ännu 
mer kunna bidra till att lösa våra kunders och 
samhällens utmaningar. 

KLIMATFÖRÄNDRINGAR  
OCH MATERIALBRIST 

Klimatförändringarna är kanske mänsklighetens 
största utmaning i dag. För att bromsa utvecklingen 
behöver användningen av fossila bränslen minska 
samt att utnyttjandet av jordens resurser behöver bli 
mer effektivt. Genom att cirkulera material i sam-
hället kan vi minska uttag av primära råvaror, och 
koppla isär ekonomisk tillväxt med ökade resurs-
uttag. Att främja hållbart återbruk och återvinning 
stödjer då övergången till en mer cirkulär ekonomi. 

På global, regional och lokal nivå har klimatmål 
och strategier för cirkulär ekonomi tagits fram. 

MEGATRENDER

Inom EU:s ”Green deal” har även ett verktyg för 
miljömässigt hållbara finanser tagits fram: taxo-
nomin. Inom “Green deal” finns även framtagit en 
“Circular Economy Plan” som ett viktigt instru-
ment för att driva på omställningen mot mer cir-
kulära lösningar. Sortera följer utvecklingen inom 
detta område mycket nära, och vissa av Sorteras 
ekonomiska aktiviteter är i linje med taxonomin 

DIGITALISERING & TEKNIKUTVECKLING 

Den snabba digitaliseringen och tekniska ut-
vecklingen har stor påverkan på samhällen, fö-
retag och enskilda individer. Ökad transparens, 
snabbare informationsflöden, delningstjänster 

och högre grad av automatisering medför stora 
förändringar, och möjliggör helt nya affärs-
modeller. Inom industrin påverkas alla steg i 
värdekedjan: produktutveckling, inköp, logistik, 
varuförsörjning, erbjudande, marknadsföring 
och kunddialog. Kunder kräver utökad informa-
tion, och de ställer högre grad på tillgänglighet 
men också högre krav på integritet. AI och 
andra digitala och tekniska lösningar behöver 
många företag och organisationer förhålla sig 
till. Sortera strävar efter att ligga långt fram-
me i branschen avseende digitalisering och vi 
arbetar ständigt med att förbättra våra digitala 
gränssnitt mot kund samt våra interna digitala 
verktyg för att styra verksamheten. 

Stark och stabil un-
derliggande tillväxt 
inom byggnation och 
infrastruktur 

Byggbranschen har 
stor klimatpåverkan, 
vilket driver ökad 
återvinning

Regulatoriska krav 
för att minska klimat-
påverkan och ökad 
återvinning 

Ökat fokus och efter-
frågan på återvinning 
och cirkulära lösningar

Stor potential kopp-
lad till ökad digitali-
sering

 ✓ Efterfrågan driven av starka och 
långsiktiga trender t.ex.  
• Urbanisering  
• Demografiska förändringar  
• Uppgradering av infrastruktur 
• Offentliga initiativ för nybygg-  
 nation och renovering 
• Klimatanpassning av   
 byggnader

 ✓ Ombyggnad och anläggning 
(Sorteras primära segment)  
mindre cykliska

 ✓ EUs klimatmål driver direktiv (del 
av EUs taxonomi1) och initiativ  
• Minst 70 % ickefarliga   
 bygg- och rivningsavfall   
 måste förberedas för   
 återanvändning eller  
 återvinning

 ✓ Byggsektorn står för 36 % av de 
totala globala utsläppen av 
växthusgaser och 25-30 % av allt 
avfall i Europa

 ✓ Driver behov av mer klimat- 
smarta lösningar och återvinning

 ✓ Drivet av regleringar, krav och 
generell kundefterfrågan ökar 
behovet av återvinning, åter-
bruk och spårbarhet över hela 
värdekedjan

 ✓ En relativt outvecklad industri 
från ett digitaliseringsperspek-
tiv – stora möjligheter att driva 
förbättringar och effektiviseringar 
i kund- och interna processer

1. 2. 3. 4. 5.

UNDERLIGGANDE MARKNADSTRENDER SOM GYNNAR SORTERA

>>
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Sortera är en ledande aktör inom insamling och föräd-
ling av restprodukter från primärt bygg- infrastruktur- 
och industrisektorerna. Geografiskt är verksamheten 
etablerad i större delen av Sverige, delar av Finland  
och sedan 2022 även i London. 

Med sina 651 anställda totalt i koncernen vid slutet 
av året 2022 och en omsättning på 2.2 miljarder 
kronor bedriver Sortera verksamheten i egen 
regi, från försäljning, insamling, behandling och 
återvinning till slutmottagare. Underhåll av viktiga 
samhällsfunktioner samt mark- och vattenrening 
är också en del av Sorteras helhetsutbud. 

Under 2022 förvärvades bolagen RGS Nordic AB 
samt det London-baserade bolaget O’Donovan 
Waste Disposal Ltd. Sortera verkar under varu-
märkena Sortera Recycling, Big Bag, Åkerisäcken, 

Vaihtolava.com, Sortera Industry, Sortera Mate-
rials, O’Donovan och Envytech.

Sortera strävar efter att vara den främsta miljö-
entreprenören i branschen med lösningar som 
bidrar till minskad klimatpåverkan och en mer 
cirkulär ekonomi, både inom vår egen verksam-
het och genom att vi jobbar aktivt med att stötta 
våra kunder att minska sina avtryck. Vi arbetar 
med att minska vårt avtryck på samhället och 
miljön och sätter människors välmående högt 
på agendan. 

SORTERA RECYCLING 

Sortera Recycling erbjuder ett komplett utbud av 
produkter och tjänster för miljösmart och kost-
nadseffektiv hantering och återvinning av bygg- 
och anläggningsavfall. Med våra byggsäckar, 
containrar, kärl samt produkter för hantering av 
farligt avfall, tar vi emot och återvinner alla typer 
av bygg- och anläggningsavfall på våra anlägg-
ningar där sortering, behandling och förberedelse 
till slutmottagare sker. 

Vi erbjuder också höghöjdslyft, sugbilstjänster 
och leverans av olika typer av material såsom 
jord, grus, sten etc. Efter avslutat projekt kan 
våra kunder få en specificerad miljörapport som 
beskriver hur Sortera hanterat deras avfall.

SORTERA MATERIALS 

Sortera Materials hanterar avfall på sina egna 
avfallsanläggningar från Gävle i norr till Malmö i 
söder. På våra anläggningar tar vi emot, sorterar 
och analyserar tunga massor såsom jord, asfalt och 
betong, flera av anläggningarna hanterar även tra-
ditionellt byggavfall så som brännbart, trä och gips. 

Vi utför även saneringsprojekt i mark och vatten 
på plats, samt har en stor flotta av moderna mobila 
vattenreningsanläggningar. Materials dotterbolag 
Envytech erbjuder en unik lösning för sanering av 
PFAS förorenat vatten, från förorenade områden så 
som deponier, flygplatser och brandövningsplatser. 

Sortera Materials bistår kunden i alla typer av av-
fallsflöden för att kunna erbjuda bästa hållbara 
lösning för det aktuella avfallet. Vi agerar även 
på den internationella marknaden med både 
export och import av avfall och restfraktioner.

SORTERA INDUSTRY 

Sortera Industry är specialiserad på saneringsar-
beten inom den tunga industrin samt inom bygg- 
och rivningssektorn. Sortera Industry erbjuder 
vakuumsugning och slamsugning, materialblås-
ning, högtrycksspolning, industri- och asbest- 
sanering samt en mängd tjänster inom VA-Teknik. 
Stamspolning och relining utgör också en del av 
Sortera Industrys utbud. Vi är idag en av de le-
dande aktörerna inom dessa tjänster och har bred 
kompetens och en stor maskinell utrustningspark 
för att utföra stora och små uppdrag.

OM SORTERA GROUP
VILKA VI ÄR
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CIRKULÄRT VÄRDEFLÖDE

OM SORTERA GROUP

Användare

INSAMLING

MINIMERA AVFALL

Återvinn

Återbruk

Återanvänd

Ändligt material

Underhåll

Dela

MATERIALTILLVERKNING

PRODUKTTILLVERKNING

TJÄNSTELEVERANTÖR

Vi samlar in restprodukter från bygg- och 
anläggningsindustrin som antingen:

 ✓ återvinns
 ✓ återbrukas
 ✓ återanvänds

Vi underhåller basala funktioner i sam-
hället såsom avloppssystem, värmepan-
nor och industrier.

Vi renar mark och vatten och bidrar 
därmed till en mer giftfri miljö i dag  
och för framtida generationer.

För vissa material finns inte ovan möjligheter 
och då ser vi till att de deponeras på  
ett säkert sätt hos mottagare med till- 
stånd och korrekt hantering på plats.

Vår affärsidé är att tillhandahålla miljötjänster för ett 
mer hållbart samhälle genom att omvandla och förädla 
restprodukter till resurser.

SORTERA RECYCLING
Insamling och återvinning av restprodukter från bygg- och  
anläggningsindustrin

Exempel på tjänster/produkter/områden: 
Byggsäckar, containrar, kärl, höghöjdslyft, materialleverans

SORTERA MATERIALS
Hållbara helhetslösningar för inerta massor samt mark- och 
vattenrening

Exempel på tjänster/produkter/områden: 
Mottagning av massor, mark- & vattenrening, handel med avfallsfraktioner

SORTERA INDUSTRY

Industriellt avlägsnande och byte av bulkmaterial och vätskor

Exempel på tjänster/produkter/områden: 
Sugbilstjänster, industritjänster, VA-högtryckstjänster, sanering, FA

Bild anpassad från Ellen MacArthur Foundation 

AFFÄRSOMRÅDEN VÅR ROLL I DET CIRKULÄRA FLÖDET 
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MATERIAL- 
LEVERANS

HANDEL MED 
AVFALLS- 

FRAKTIONER

BEHANDLING 
AV MASSOR

MARK- OCH  
VATTENSANERING

HÖGTRYCKS- 
SPOLNING CONTAINRAR

SLAM- OCH TORR- 
SUGNING

BYGGSÄCKAR

FARLIGT AVFALL

ÅTERVINNINGS- 
ANLÄGGNING

HÖGHÖJDSLYFT

MATERIAL- 
BLÅSNING

 
VA-TJÄNSTER ASBEST- 

SANERING

KÄRL

INDUSTRI- 
SANERING

OM SORTERA GROUP

SORTERA I SAMHÄLLET
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KÄRL

Kärl är ett flexibelt komplement till byggsäckar 
och containrar. De finns i tre olika storlekar 

 från 190 liter upp till 660 liter.

ASBESTSANERING

Vi har egen behörig personal som utför  
asbestsaneringar.

BEHANDLING AV MASSOR

Behandling av tunga massor och byggnadsavfall 
såsom schakt, betong, asfalt, trä och trädgårdsavfall.

BYGGSÄCKAR

Byggsäckar i tre storlekar: Small: 0,2 m3,  
Medium: 1 m3 och Large: 2 m3.

VA-TJÄNSTER

Stamspolning, rör- infodring, avloppsfilmning,  
fett- och oljeavskiljare, matavfallskvarnar 

och matavfallssystem.

MATERIALLEVERANS

Leverans av material såsom jord, kross, grus  
med mera i såväl byggsäckar som containrar.

HANDEL MED AVFALLSFRAKTIONER

Med lång erfarenhet och stor kompetens köper, 
säljer och mäklar vi alla avfallsfraktioner.

HÖGHÖJDSLYFT

Vi tillhandahåller kranar som klarar upp till 85 ton-
meter, och har en räckvidd på upp till 37 meter.

MARK- OCH VATTENSANERING

Saneringsprojekt inkl. riskbedömning, markundersök-
ningar, provtagningar, klassningar, saneringsarbeten, 
schaktarbeten, flödeslogistik och slutdokumentation.

INDUSTRISANERING

Vakuumsugning, högtrycksspolning och  
rengöring i industriella miljöer.

MATERIALBLÅSNING

Materialblåsning för t.ex. hustak, husgrunder  
och platser som bara har små passager.

ÅTERVINNINGSANLÄGGNING

På våra återvinningsanläggningar sorterar  
och krossar vi avfallet för material- och  

energiåtervinning.

FARLIGT AVFALL

Vi erbjuder ett komplett utbud av tjänster och pro-
dukter för att hantera det farliga avfall som 

uppstår på byggarbetsplatser.

HÖGTRYCKSSPOLNING

Från 50 bar till 3 000 bar. All typ av vattenbilning, 
pannrengöring, kolonner och cisterner.

CONTAINRAR

Containrar från 5 m3 till 30 m3 i både  
stängda och öppna utföranden.

SUGBILSTJÄNSTER

Slamsugning av t.ex. fett- och oljeavskiljare, dag-
vattenbrunnar och avlopp. Torrsugning och åter-

fyllning av jord och stenmaterial, isoleringsmaterial 
och restavfall från industrier.

FÖRDJUPNING AV OMRÅDENA I SAMHÄLLSKARTAN

OM SORTERA GROUP
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STRATEGI – VALUE 
CREATION PLAN 
Grunden i Sorteras strategi är lönsam tillväxt, både orga-
niskt och via förvärv. Detta samtidigt som vi är den ledan-
de aktören för hållbara och cirkulära lösningar och ligger i 
framkant vad gäller digitalisering av industrin. 

En nyckelkomponent av strategin är även att 
expandera Sorteras verksamhet till nya nationella 
marknader och regioner. 

Hållbarhet är en integrerad komponent i strate-
gin, likaså är digitaliseringsperspektivet. Sorteras 

vision är att bli norra Europas ledande aktör för 
återvinning och avsättning av restprodukter 
inom bygg-, energi- och anläggningssektorerna. 
Hållbarhet ska vara i fokus där hälsa och säkerhet, 
ökad materialåtervinning och minskad miljö- och 
klimatpåverkan är viktiga aspekter.

OM SORTERA GROUP

SYFTE
Sortera för miljön.

VISION
Att med hållbarhet i fokus bli norra Eu-
ropas ledande aktör för återvinning och 
avsättning av restprodukter inom bygg-, 
anläggnings- och energisektorn.

HÅLLBARHET
Vara bäst i branschen på hållbarhet

VÄXA
Växa organiskt

OPERATIVA FÖRBÄTTRINGAR
Genomföra operativa förbättringar

FÖRBÄTTRAD ORGANISATION
Utveckla vår organisation

FÖRVÄRV
Accelerera förvärv genom synergistiska förvärv och 
geografisk expansion

DIGITALISERING
Digital kundresa samt effektiva system och verktyg

VÄRDERINGAR
Service, hållbarhet, kompetens.

STRATEGI



SORTERAS 
FÖRVÄRVSRESA
Förvärv har varit en viktig del av Sorteras tillväxtresa. 
Sedan bolaget grundades 2006 har totalt 18 bolag för-
värvats med syfte att stärka Sorteras geografiska närvaro 
och kunderbjudande.

Under 2022 förvärvades vårt första bolag på den 
brittiska marknaden, O’Donovan. Med det för-
värvet blir Sortera en stark aktör på den stora 
marknaden i och runt London. Under året förvär-
vades även RGS Nordic AB och integrerades i den 
befintliga affären inom Sortera Materials. Med det 
här förvärvet utökades Sortera Materials verksam-
het med ett antal anläggningar för hantering av 
tunga massor.

OM SORTERA GROUP

UTÖKAT TJÄNSTEERBJUDANDE

 ✓ Erfarenhet av vertikal integration 
genom förvärv, t.ex. DT Recycling 
(Sortera Materials) och DK 
Sanering (Sortera Industry).

 ✓ Potential att expandera med ytter-
ligare kompletterande tjänster.

GEOGRAFISK EXPANSION

 ✓ Sortera-modellen är beprövad i 
städer/storstadsområden, vilket 
gör större städer i Norden samt 
Norra Europa till naturliga expan-
sionsmål.

 ✓ Bolag med ett starkt hållbarhets-
fokus som äger värdekedjan från 
kund till sekundär råvara samt 
med ett starkt fokus på bygg- och 
anläggningssektorn kännetecknar 
de verksamheter som är intres-
santa förvärvskandidater. Gärna 
i kombination med ett innovativt 
tjänsteerbjudande där en hög 
grad av tillgänglighet och kund-
närhet står i fokus. 

KONSOLIDERING INOM 
BEFINTLIGA MARKNADER

 ✓ Konsolidera fragmenterad mark-
nad på befintliga platser

 ✓ Utöka erbjudandet till nya geo-
grafiska platser.
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FÖRVÄRVSSTRATEGI
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TIDSLINJE FÖRVÄRV

OM SORTERA GROUP

2006...

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

 ✓ BYGGSÄCKEN

 ✓ VACUO

 ✓ ECOCHAIN 

 ✓ SANERING

 ✓ MTIB

 ✓ LS TANKSERVICE

 ✓ W.A.C RECYCLING

 ✓ VAIHTOLAVA*

 ✓ O'DONOVAN**

 ✓ RGS NORDIC

 ✓ MELAB 
ENTREPRENAD

 ✓ ÅKERISÄCKEN

 ✓ DT-RECYCLING

 ✓ BIG BAG

 ✓ ENVYTECH  ✓ INTERSPOL

 ✓ A-ÅTERVINNING

 ✓ SATASENLAVA*

* =

** =

UTVÄRDERING
 ✓ Identifiering
 ✓ Intresseindikation
 ✓ Presentation av bud

GENOMFÖRANDE AV TRANSAKTION

 ✓ Förhandling och "due diligence"
 ✓ Köpavtal
 ✓ Avslut

INTEGRATION
 ✓ Upprättande av integrationsplan
 ✓ Verkställande av integrationsplan

FÖRVÄRVSPROCESS
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FOKUS PÅ DET 
SOM ÄR VIKTIGT
Sorteras hållbarhetsarbete utvecklas i samverkan med 
våra kunder, ägare, medarbetare, leverantörer, underen-
treprenörer, myndigheter och samverkanspartners samt 
andra betydande intressenter.

VÄSENTLIGHETSANALYS

Särskilt prioriterade intressentgrupper är våra 
kunder, ägare/styrelse samt medarbetare och med 
dessa förs en kontinuerlig och nära dialog. Vi har 
fastställt våra väsentliga hållbarhetsområden i 
dialog med dessa prioriterade intressentgrupper.

Viktiga frågor för både oss och våra intressenter 
är att utveckla hanteringen av avfall mot ökad 
återvinning samt att utveckla innovativa tjänster 
och använda ny teknik. Hälsa och säkerhet är 
också en av våra viktigaste frågor samt minskad 
klimat- och miljöpåverkan och en långsiktig eko-
nomisk tillväxt. 

Väsentlighetsanalysen och dess prioriteringar ses 
över regelbundet och bekräftas årligen av Sorteras 
ledningsgrupp.

Begreppet väsentlighetsanalys är även under 
utveckling i rapporteringssammanhang. EUs 
nyligen antagna direktiv CSRD (Corporate 
Sustainability Reporting Directive) träder i kraft 
för Sortera från och med år 2025. Framförhåll-
ning, transparens och effektiv hållbarhets-
rapportering stöttar vår strategi. Redan nästa 
år kommer Sortera därför utföra en utvidgad 
intressentdialog och utvärdering som till ex-
empel inkluderar kommande krav om dubbel 
materialitet.

OM SORTERA GROUP

VÄSENT-
LIGHETS-
ANALYS



EKONOMISK HÅLLBARHET
KOPPLAR TILL FN HÅLLBARHETSMÅL: 

 

VÄRDESKAPANDE & INNOVATION

1. Ständigt utveckla hanteringen av avfall 
mot en  ökad återvinning.

2. Utveckla innovativa tjänster & använda  
ny teknik.

3. Arbeta för en långsiktig och hållbar 
ekonomisk tillväxt, använda 
ekonomiskt & mänskligt kapital 
effektivt och göra hållbara 
investeringar.

ETIK & REGLER

4. Styra verksamheten på ett sådant sätt 
att efterlevnad av lagar, förordningar 
och tillstånd säkerställs.

5. Motverka korruption och 
konkurrensbegränsande aktiviteter.

SOCIAL HÅLLBARHET
KOPPLAR TILL FN HÅLLBARHETSMÅL: 

 

HÄLSA & SÄKERHET

6. Skapa en trygg, säker & hälsosam 
arbetsplats.

7. Göra arbetsplatserna mer tillgängliga.

MEDARBETARE & KULTUR

8. Utveckla medarbetare och ständigt se till 
att höja kompetensen.

9. Motverka diskriminering & trakasserier.
10. Jobba aktivt för ökad jämställdhet & lika 

förutsättningar för företagets anställda.
11. Öka mångfalden på arbetsplatsen.
12. Respektera mänskliga rättigheter i vår 

verksamhet & i hela värdekedjan.

UTVECKLING AV LOKALSAMHÄLLET

13. Skapa arbetstillfällen.
14. Bidra till utveckling i lokalsamhället genom 

att stödja föreningsliv, sociala projekt etc.

MILJÖMÄSSIG HÅLLBARHET
KOPPLAR TILL FN HÅLLBARHETSMÅL: 

 

KLIMAT & MILJÖ

15. Minskad klimatpåverkan.
16. Minska påverkan från utsläpp till mark, 

vatten & luft.

HÅLLBAR VÄRDEKEDJA

17. Säkerställa att leverantörerna, inklusive 
mottagare av avfall nedströms jobbar 
med hållbarhet.

18. Ställa hållbarhetskrav vid köp av 
produkter.
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SORTERAS VÄSENTLIGA 
HÅLLBARHETSOMRÅDEN

VÄSENTLIGHETSANALYS
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VÅRT BIDRAG
Sortera bidrar till FN:s globala hållbarhetsmål, vars syfte 
är att uppnå en social, miljömässig och ekonomiskt håll-
bar värld till år 2030. Sortera har identifierat sju hållbar-
hetsmål där vi bedömer att vi kan bidra som mest. Vi har 
även specificerat vilka delmål som är relevanta för varje 
hållbarhetsmål.  

MÅL 5 – JÄMSTÄLLDHET  
MELLAN KÖNEN

DELMÅL: 5.5 – FULLT DELTAGANDE FÖR  
KVINNOR I LEDARSKAP
Sortera arbetar med kvinnors fulla och faktiska 
deltagande samt lika möjligheter till ledarskap. Vi 
har satt upp långsiktiga mål för att öka andelen 
kvinnliga chefer och arbetar aktivt med att jämna 
ut könsfördelningen på alla nivåer.

MÅL: 6 – RENT VATTEN OCH 
SANITET FÖR ALLA

DELMÅL: 6.3 – FÖRBÄTTRA VATTENKVALITET 
Sortera jobbar med att förbättra vattenkvalitet 
genom mark- och vattenrening, samt genom att 
minska föroreningar och minimera utsläpp av 
farliga kemikalier och material. Sortera erbjuder 
skräddarsydda helhetstjänster med innovativa, 
effektiva och hållbara tekniska lösningar inom om-
rådet förorenad mark, samt specialistkompetens 
och utrustning för vattenrening. Tjänsterna inklu-

derar allt från sedimenthantering av schakt- och 
grundvatten, till hantering av förorenat material 
och petroleumprodukter. Vi har som mål att ligga 
i framkant med utveckling av åtgärdstekniker, 
och under 2022 fortsatte vår satsning kopplat till 
sanering av PFAS-förorenade områden.

MÅL: 8 – ANSTÄNDIGA  
ARBETSVILLKOR OCH  
EKONOMISK TILLVÄXT

DELMÅL: 8.2 – FRÄMJA EKONOMISK  
PRODUKTIVITET
Sorteras sätt att verka i avfallsbranschen bidrar 
till ökad ekonomisk produktivitet, bland annat 
genom: 1. diversifiering – vi har en bred produkt- 
och serviceportfölj och kan skräddarsy lösningar 
åt våra kunder; 2. teknisk uppgradering – våra 
anläggningar och våra fordon är av senaste 
tekniken; 3. innovation – där vår satsning inom 
sanering av PFAS är ett exempel, vårt utveck-
lingsarbete med att hitta nya avsättningar och 
utveckla nya processer för att lyfta material i 
avfallstrappan ett annat. 

OM SORTERA GROUP

FN:S HÅLL 
BARHETS 
MÅL

>>
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DELMÅL: 8.4 – FÖRBÄTTRA 
RESURSEFFEKTIVITETEN
Sortera förbättrar resurseffektiviteten i produk-
tion av material och energi då återvunnet material 
görs tillgängligt som insatsmaterial. Genom detta 
bidrar även Sortera till att försöka bryta samban-
det mellan ekonomisk tillväxt och miljöförstöring.

DELMÅL: 8.5 – DELMÅL: 8.4 – FULL SYSSEL- 
SÄTTNING OCH ANSTÄNDIGA ARBETSVILLKOR
Sortera erbjuder full och produktiv sysselsättning 
med bra arbetsvillkor för alla kvinnor och män, 
med lika lön för likvärdigt arbete. 

DELMÅL: 8.7 – UTROTA TVÅNGSARBETE,  
MÄNNISKOHANDEL OCH BARNARBETE
Sortera involverar endast leverantörer och affärs-
partners som likt Sortera följer principerna i FN:s 
Global Compact.

DELMÅL: 8.8 – SKYDDA ARBETSTAGARES  
RÄTTIGHETER & FRÄMJA GOD ARBETSMILJÖ
Sortera arbetar för att skydda arbetstagarnas 
rättigheter och för att främja en trygg och säker 
arbetsmiljö för alla arbetstagare. Vi har en nollvi-
sion vad gäller arbetsplatsolyckor. 

MÅL: 9 – HÅLLBAR INDUSTRI, 
INNOVATIONER OCH INFRA-
STRUKTUR

DELMÅL: 9.4 – ÖKA HÅLLBARHET FÖR  
INDUSTRI OCH INFRASTRUKTUR
Sortera bidrar till att rusta upp infrastrukturen 
inom avfallshantering för att göra denna mer 
hållbar, samt bidrar till en mer effektiv resursan-
vändning. Vi arbetar med så miljövänliga tekni-
ker och produktionsprocesser som möjligt. Vi 
utför även underhållsarbeten i infrastrukturen 
för att förlänga livstiden för viktiga samhälls-
funktioner såsom i värmeverk, avloppssystem 
och fastigheter.

MÅL: 11 – HÅLLBARA STÄDER 
OCH SAMHÄLLEN
 

DELMÅL: 11.6 – MINSKA STÄDERS  
MILJÖPÅVERKAN
Sortera bidrar till att minska städernas negativa 
miljöpåverkan genom effektiv och hållbar av-
fallshantering, underhåll av avloppssystem och 
dagvattenledningar samt genom marksanering 
och vattenrening.

MÅL: 12 – HÅLLBAR KONSUM-
TION OCH PRODUKTION
 

DELMÅL: 12.2 – HÅLLBAR ANVÄNDNING  
AV NATURRESURSER
Genom Sorteras arbete med insamling, sorte-
ring och förädling av restprodukter bidrar vi till 
hållbar förvaltning och ett effektivt nyttjande av 
naturresurser. Sortera möjliggör materialåtervin-
ning som i sin tur leder till minskat råvaruuttag.

DELMÅL: 12.4 – ANSVARSFULL HANTERING AV 
KEMIKALIER OCH AVFALL
Sortera arbetar med ansvarsfull hantering av ke-
mikalier och alla typer av avfall under hela deras 
livscykel. Sortera bidrar därmed till att minska 
utsläppen och därav minimerar negativa konse-
kvenser för människors hälsa och miljö. Under 
2020 blev det lag i Sverige att rapportera allt far-
ligt avfall till Naturvårdsverket. I detta arbete har 
Sortera kunnat agera ombud åt våra kunder.

DELMÅL: 12.5 – MINSKA MÄNGDEN  
AVFALL MARKANT 
Sortera bidrar till att minska mängden avfall 
genom att möjliggöra återanvändning och åter-
vinning av avfall. Vårt fokus är att ständigt hitta 
mer miljövänliga lösningar för att återvinna 
insamlat avfall, så att avfallet kan ersätta jung-
fruligt material.

FN:S HÅLLBARHETSMÅL

MÅL: 12 – BEKÄMPA KLIMAT-
FÖRÄNDRINGARNA
 

DELMÅL: 13.2 – INTEGRERA ÅTGÄRDER  
MOT KLIMATFÖRÄNDRINGAR
Sortera integrerar klimatåtgärder i sin affärs-
modell. Ju mer material vi kan cirkulera desto 
färre jungfruliga råvaror behöver vi, och kan 
då undvika koldioxidutsläpp. Sorteras främsta 
bidrag till en minskad klimatpåverkan är att 
se till att så mycket som möjligt av det avfall vi 
hanterar återvinns. På Sortera arbetar vi konti-
nuerligt med att utveckla våra erbjudanden och 
processer för avfallshantering och bearbetning. 
Sortera har därutöver som ambition att i så hög 
grad som möjligt ersätta fossila bränslen med 
biobaserade bränslen, alternativt elektrifiering. 
Alla våra installerade krosslinor i våra produk-
tionsanläggningar är elektrifierade. 

>>
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SORTERAS BIDRAG TILL 
EN CIRKULÄR EKONOMI
Sorteras övergripande mål är att vara en aktiv drivkraft 
mot en mer cirkulär ekonomi, med minimerad negativ 
miljöpåverkan samt ökad säkerhet både för egna med- 
arbetare och kunder. 

Detta genomsyrar vår dagliga verksamhet med 
våra kunder och styr även våra satsningar på inn-
ovations- och utvecklingsprojekt. Vi bevakar och 
utvärderar kontinuerligt avsättnings- och återvin-
ningsmöjligheter för olika avfallsslag. Vi arbetar 
även aktivt med innovativa metoder och tekniker 
för sanering av mark och vatten.

FRÅN EN LINJÄR TILL EN  
CIRKULÄR EKONOMI

Sedan den industriella revolutionen har den ekono-
miska tillväxten varit tätt sammankopplad med den 
ökade användningen av naturresurser som förbru-
kas vid användning och en ökad mängd avfall. Nå-
got som kan beskrivas som en linjär ekonomi. Den 
cirkulära ekonomin å sin sida innebär att vi tar hand 
om de ändliga resurserna och använder förnybara 
resursflöden på ett balanserat sätt och optimerar 
resursutnyttjandet genom att cirkulera material. I 
samband med detta jobbar vi med att eliminera de 
negativa sidoeffekterna, som till exempel miljö-
gifter och negativa hälsoeffekter. En grundpelare i 
Sorteras strategi är att vara en drivande faktor mot 
en mer cirkulär ekonomi, specifikt inom bygg- och 
anläggningssektorn. Vi bidrar till materialåtervin-
ning och energiutvinning, vi renar mark och vatten 

samt jobbar med underhåll av viktiga samhälls-
funktioner för att förlänga deras livslängd. 

Att bidra till en cirkulär ekonomi och att säker-
ställa en hållbar verksamhet över hela vår värde-
kedja innebär betydande utmaningar. Komplexa 
materialflöden och stora volymer avfall med olika 
ursprung gör uppgiften komplicerad. En tydlig 
trend är även att kunder, affärspartners och myn-
digheter börjar ställa allt högre krav i flera avseen-
den, vilket kommer driva på hela värdekedjan att 
bli mer hållbar och skapa fler cirkulära flöden. Ett 
exempel är ökade krav och förväntningar på han-
tering och spårbarhet av avfall. Sortera välkomnar 
generellt ökade externa krav och striktare regle-
ringar eftersom det kommer leda till ännu bättre 
hantering av avfall, förbättrade materialflöden 
och därmed snabba på utvecklingen mot en mer 
cirkulär ekonomi.

Det är även en självklarhet för Sortera att följa och 
respektera grundläggande principer om mänsk-
liga rättigheter, arbetsrätt, miljö och att bekämpa 
korruption i hela vår verksamhet och i alla led vi 
kan påverka. Detta omfattar inte minst att även 
bygga hållbara relationer med våra leverantörer 
och affärspartners. >>

VÄRDE-
SKAPAN-
DE & INN-
OVATION
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HUR SORTERA STÖTTAR KUNDER  
INOM BYGGSEKTORN 

Byggsektorn är resursintensiv och genererar 
även en stor del av det totala avfallet. 40 % av EUs 
totala energikonsumtion kan härröras till byggs-
ektorn som även genererar 25-30 % av allt avfall 
inom EU. Byggsektorn står även för 36 % av EUs 
totala utsläpp av växthusgaser2.

En ökad materialeffektivitet kan spara 80 % av 
dessa utsläpp, samtidigt som vi minskar an-
vändningen av naturresurser och energi. De nya 
EU-reglerna om avfall ska gynna en mer cirkulär 
ekonomi. EUs taxonomi innefattar t.ex. mål om att 
mer än 70 % av icke-farligt bygg- och rivningsavfall 
som uppstår under byggtiden måste förberedas för 
återanvändning, återvinning eller annan mate-
rialåtervinning. Sverige ska i sin tur till år 2025 
anpassa svensk rätt till nya regler om avfall. Bland 
annat har förstärkta krav på källsortering för bygg- 
och rivningsavfall införts.

Sortera stöttar kunder i resan att öka återvinnings-
graden för deras bygg- och industrirelaterade 
avfall. För att uppnå detta erbjuder vi tjänster för 
att ta hand om våra kunders avfall på rätt sätt och 
i linje med gällande regleringar och miljökrav. 
Att kunden själv sorterar sitt avfall så långt som 
möjligt är mycket viktigt för oss då det underlättar 
materialåtervinningen. I Sorteras showroom och 
utbildningscenter i Stockholm erbjuds våra kunder 
utbildning inom logistik och avfall samt kostnads-
fri sorteringsutbildning. På centret kan kunderna 
öka sina kunskaper om hållbar avfallshantering 
och lära sig mer om vilka möjligheter som finns för 
en förbättrad avfallshantering. Centret syftar även 
till att fungera som en mötesplats och ett forum för 
fortsatt och kontinuerlig intressentdialog.

Vi transporterar och behandlar kundernas rest-
produkter i egen regi samt tillhandahåller råd-

givning och fraktionsrapporter till våra kunder, 
samtidigt som vi ständigt förbättrar våra processer 
för minimal deponering, d.v.s. minska andelen av 
avfallet som läggs på hög. Som nämnts förändras 
kundernas behov och förväntningar löpande och 
vi utvecklar vår verksamhet i nära samverkan med 
våra kunder. Feedback och synpunkter fångas 
framför allt upp i direkt dialog och vid kundbesök. 
Vi ser att det finns ett stort och ökat fokus och 
medvetenhet gällande hållbarhet hos våra kunder 

som ställer allt högre krav kring rapportering av 
hur avfallet återvinns och var det tar vägen. Som 
ett exempel på hur vi stöttar våra kunder kan 
de i Sortera Recyclings kundportal både smidigt 
lägga beställningar, få sammanställningar av sina 
projekt och få rapporter hur Sortera hanterar deras 
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avfall, inklusive andelen som återvinns. 

Kundernas synpunkter fångas även upp i vår 
kundnöjdhetsundersökning som gett oss höga 
betyg de tre senaste åren. Resultatet för 2022 blev 
sammanvägt 3,56 på en 4-gradig skala. Under-
sökningen omfattar alla tre affärsområden, och 
ger en god bild av hur våra kunder upplever att vi 
lever upp till våra kärnvärden: service, hållbarhet 
och kompetens. Vi är stolta och glada över att 
våra kunder till stor grad är nöjda med våra tjäns-
ter och vårt produktutbud, samt att de själva säger 
att skulle rekommendera oss. Under 2022 hade 
Sortera Recycling ett NPS-värde på +55, vilket är 
ett mycket gott betyg från våra kunder.

ÅTERVINNING AV AVFALL

Sortera erbjuder innovativa, effektiva och flexi-
bla lösningar för avfallshantering till sina kun-
der, vilket skapar förutsättningar för sortering 
nära källan och ökad andel återvunnet avfall. 

Under 2022 avsatte Sortera cirka 1,25 miljoner 
ton avfall, förorenade tunga massor inkluderat. 
Inom affärsområdena Sortera Recycling och 
Sortera Industry hanterades drygt 450 000 ton 
avfall. Detta avfall utgörs till största delen av 
bygg-, rivnings- och industriavfall, och merpar-
ten av avfallet tas in på någon av våra sorterings-
anläggningar.

En del av avfallet klassas om som farligt avfall 
(FA) och omgärdas då av särskild lagstiftning. 
En del farligt avfall måste gå till deponi, t.ex. 
material som innehåller asbest. Men en viss del 
kan, om det sköts på rätt sätt och efterbehandlas 
av rätt aktör, finfördelas och istället antingen 
energiåtervinnas, användas till fyllnadsmas-
sor eller materialåtervinnas. Till exempel kan 
metalltuber med farliga ämnen som klassas som 
farligt avfall smältas ned för att materialåtervin-
nas om de är helt tömda på aerosoler. Sortera ser 
till att allt farligt avfall hanteras på rätt sätt och 
hjälper sina kunder att sköta administrationen 
kring rapportering. 

En del av det material som vi mottar och hante-
rar i våra anläggningar skickas vidare nedströms 
i värdekedjan för fortsatt hantering (t.ex. åter-
vinning av metall). För dessa restmaterial är det 
väldigt viktigt för Sortera att de hanteras på ett 
hållbart sätt och av seriösa aktörer. Vi granskar 
noggrant alla mottagare av vårt restmaterial inn-
an de blir godkända. Kontroll sker bland annat 
hos skattemyndigheter och andra myndigheter 
för att säkerställa att relevanta tillstånd finns för 
att ta emot och hantera det specifika materialet. 
Våra mottagare av restmaterial nedströms finns 
främst i Sverige och några få i övriga Skandina-
vien, ingen export av avfall sker till länder med 
höga risker utifrån ett socialt eller miljömässigt 
perspektiv. Vi bedömer därför riskerna som låga 
gällande brott mot mänskliga rättigheter i denna 
del av värdekedjan.

Användare

INSAMLING

MINIMERA AVFALL

Återvinn

Återbruk

Återanvänd

Ändligt material

Underhåll

Dela

MATERIALTILLVERKNING

PRODUKTTILLVERKNING

TJÄNSTELEVERANTÖR

Vi samlar in restprodukter från bygg- och 
anläggningsindustrin som antingen:

 ✓ återvinns
 ✓ återbrukas
 ✓ återanvänds

Vi underhåller basala funktioner i sam-
hället såsom avloppssystem, värmepan-
nor och industrier.

Vi renar mark och vatten och bidrar 
därmed till en mer giftfri miljö i dag  
och för framtida generationer.

För vissa material finns inte ovan möjligheter 
och då ser vi till att de deponeras på  
ett säkert sätt hos mottagare med till- 
stånd och korrekt hantering på plats.

SORTERAS ROLL I EN CIRKULÄR EKONOMI
Bild anpassad från Ellen MacArthur Foundation

>>

>>
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SORTERA INDUSTRY
transporterar det som inhämtats hos 
kund antingen med slamsugs- eller 

torrsugs-bilar till korrekt avsättning och äger 
inte avfallet. Ungefär en fjärdedel av det material 
som hanteras inom Industry klassas som farligt 
avfall. Den största andelen av material som går 
till deponi utgörs av förorenade massor och 
tvätthallsslam. Vi arbetar ständigt med att finna 
avsättningar högre upp i avfallshierarkin och har 
för närvarande ett projekt på gång för att hitta 
lösningar för att kunna rena mer vatten ur det 
inhämtade avfallet för att minska vattenmäng-
den till slutmottagare.  

SORTERA RECYCLING SVERIGE 
OCH FINLAND 
har som målsättning att så mycket av 

avfallet som möjligt ska återvinnas. Under 2022 
gick 97 procent (98,5 år 2021) av Sortera Recyclings 
hanterade avfall till material- eller energiåtervin-
ning. Ökningen av andel material som gått till 
deponi beror av en större mängd hanterad asbest i 
Finland. På Sortera Recyclings anläggningar 
sorteras inkommande avfall i ett antal fraktioner, 
som sedan kan avsättas och därmed återföras till 
kretsloppet. Några exempel är metall och gips 
som skickas till materialåtervinning, samt inert 
material som kan återanvändas som fyllnads- 

massor. Brännbara fraktioner skickas till energiut-
vinning i kraftvärmeverk som producerar fjärrvär-
me och el, och bidrar på detta sätt till att värma 
upp våra städer samt att avlasta elnätet.

SORTERA MATERIALS  
tar på sina anläggningar emot över 
800 000 ton av olika fraktionstyper, så 

som schaktmassor, betong, asfalt, trä och träd-
gårdsavfall. Dessa sorteras och behandlas för att 
sedan transporteras vidare till korrekt avsättning. 
Sortera Materials verkar även på den internatio-
nella marknaden med både export och import av 
avfall och restfraktioner och arbetar också med 
att hitta lösningar för kunder att säkert deponera 
avfall som inte går att återbruka eller återvinna. 

VÄRDESKAPANDE & INNOVATION

Deponifraktionen varierar från år till år beroende 
på vilken typ av avfall kunden behöver en lösning 
för. Under 2022 behövde mer massor (30 %) 
deponeras jämfört med 2021 (22 %) samtidigt 
som mer material skickades till energiåtervin-
ning (8 % jämfört med 3 % 2021).  

Sortera Materials har under 2022 påbörjat ett antal 
projekt tillsammans med kunder för att skapa ett 
cirkulärt flöde av de inkommande material som 
idag hanteras. Produkter framställs av det inkom-
mande och hanterade materialet som sedan kan 
nyttjas i relevanta sammanhang. Detta görs 
genom att titta på ny teknik för att kunna 
förädla de inkommande fraktionerna 
och genom att arbeta nära våra kunder 
för att hitta praktiska användningsområ-
den för de framställda produkterna.

Genom att ha en tidig dialog i olika projekt 
kan vi även bidra med kompetens och erfaren-
het hur man på bästa sätt genomför saneringar 
av förorenade områden. Vi erbjuder flera olika 
lösningar i form av traditionell schakthantering, 
men även sanering på plats i form av in-situ lös-
ningar. Via Sortera Materials dotterbolag Envy-
tech erbjuder vi även unika lösningar för rening 
av vatten på plats med den senaste tekniken.

EXEMPEL PÅ SORTERAS BIDRAG TILL 
ÖKADE CIRKULÄRA MATERIALFLÖDEN

ÅTERVUNNA BYGGSÄCKAR 
Under 2022 har Sortera Recycling 
fortsatt arbeta tillsammans med 

säckleverantören Accon för att utveckla nya 
tekniker och användningsområden för åter-
vunnet granulat. På våra anläggningar töms 
byggsäckarna som använts av våra kunder och 
pressas genom balpressar och transporteras till 

Accon Greentech för tvätt och granulering. I 
slutet av processen kommer färdigt 

material i form av plastgranulat (kulor, 
flingor etc.). Målet är att kunna skapa 
ett helt cirkulärt flöde av byggsäckar 
eller att hitta andra användningsom-

råden för de återvunna byggsäckarna 
i produkter som har minst samma 

höga kvalitetskrav. 

En av de spännande utvecklingsutmaningarna 
är kvalitetssäkring av det återvunna materialet. I 
detta samarbete är spårbarheten också en viktig 
del. Våra byggsäckar har en unik identitet vilket 
innebär att säckarna har en viss spårbarhet så 
att rätt råvara alltid används och plasten inte 
innehåller några felaktiga tillsatser – allt för att 
göra säcken maximalt återvinningsbar. Tillsam-
mans med Accon Greentech kan vi därmed se till 
att byggsäcken kan återvinnas på ett korrekt sätt.  

ÅTERBRUK 
Under hösten 2022 har en intern studie 
genomförts för att undersöka Sorteras 

möjligheter att engagera sig i och driva på 
utvecklingen av återbruk av byggnadsmaterial. 
Det har bl.a. resulterat i att vi anslutit oss som 
samarbetspartner i CCBuild, Centrum för cirku-
lärt byggande. Under vintern 2022 och våren 2023 
genomför vi ett pilotprojekt för återbruk tillsam-
mans med en av våra större kunder.

>>

AVFALLSFÖRDELNING 2022 
SORTERA INDUSTRY

l 0 %  Material- 
 återvinning
l 53 % Fyllnads- 
 massor
l 24 % Energi- 
 utvinning 
l 15 % Deponi 
l 8 % Övrigt3

AVFALLSFÖRDELNING 2022 
SORTERA RECYCLING SVERIGE

l 9 %  Material- 
 återvinning
l 48 % Fyllnads- 
 massor
l 40 % Energi- 
 utvinning 
l 3 % Deponi
l 0 % Övrigt3

AVFALLSFÖRDELNING 2022 
SORTERA MATERIALS

l 5 % Återbruk
l 0 %  Material- 
 återvinning
l 53 % Fyllnads- 
 massor
l 8 % Energi- 
 utvinning 
l 30 % Deponi 
l 3 % Övrigt3

1,25 milj  
ton avsatt avfall 

under 2022 

>>

AVFALLSFÖRDELNING 2022 
SORTERA RECYCLING FINLAND

l 11 %  Material- 
 återvinning
l 57 % Fyllnads- 
 massor
l 24 % Energi- 
 utvinning 
l 3 % Deponi
l 4 % Övrigt3



KVÄVE I VATTEN FRÅN INFRA-
STRUKTURPROJEKT – EN OMÖJLIG 
UPPGIFT?

Infrastrukturprojekt innebär ofta en stor andel 
losshållning av berg, där sprängning med hjälp 
av dynamit är den primära arbetsmetoden. 
Dynamit innehåller höga halter nitrat. Detta 
nitrat sprider sig ofta vid arbetsplatsen via regn, 
länsvattenhantering med mera och ökar därmed 
den totala belastningen av kväve i projektet. 

Under 2022 inledde Sorteras dotterbolag En-
vytech ett pilotprojekt där man med hjälp av 
inkapslade bakterier reducerar nivåerna av 
kväve i länsvatten från infrastrukturprojekt. Pi-
lotprojektet, som utförts i samarbete med ett av 
de stora byggföretagen, har visat att det går att 
reducera nivån av kväve i vattnet till minimala 

nivåer. Detta kommer skapa helt nya förutsätt-
ningar för hantering av vatten från denna typ av 
projekt. Vattnet kan till sin helhet renas på plats 
och släppas mot recipient, vilket innebär ett 
mycket litet fotavtryck till en låg driftkostnad. 
Detta bidrar i sin tur till att projektets miljöpå-
verkan minskar samt risken med övergödning 
av våtmarker, sjöar och hav minimeras. 

Under 2023 kommer Envytech skala upp pilot-
projektet och erbjuda lösningen som ett integre-
rat steg i befintliga och nya projekt. 

SANERING OCH VATTENRENING 
FÖR PFAS 
PFAS (per- och polyfluoralkylämnen) är 

en föroreningstyp som förekommer allt oftare i 
våra saneringsuppdrag. Det är ett växande 
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problem på grund av dess löslighet, spridnings-
benägenhet, samt miljö- och hälsoskadliga 
egenskaper. Inte minst bedöms PFAS vara 
potentiellt cancerframkallande. 

2019 inledde Sorteras dotterbolag Envytech ett 
samarbete med australiensiska bolaget OPEC 
Systems kring en ny revolutionerande teknik 
för rening av PFAS från vatten. Inga tillsatser 
sker i processen förutom tillsatsen av luftbubb-
lor. Kvar blir endast ett högkoncentrat av ren 
PFAS. Envytech är först i världen med att utföra 
projekt i full skala. Fem SAFF anläggningar 
är installerade i Sverige och utomlands. Flera 
renar lakvatten från deponier – vatten som 
befintliga metoder i dagsläget (såsom kolfilter 
och jonbytarmassor) ej klarat av att behandla på 
ett effektivt sätt.

FORSKNINGSPROJEKT OCH  
UTVECKLING I BRANSCHEN  

Sortera deltar aktivt i utvecklingsfrågor för bran-
schen. Vi gör det bland annat genom deltagande 
i olika arbetsgrupper inom branschorganisatio-
nen Återvinningsindustrierna men även genom 
deltagande i olika projekt. 

Vi stöttar även ett projekt som drivs av RISE med 
inriktning på hållbart användande av trä i bygg-
industrin. Projektet utgår från en hypotes att det 
är klimatsmart och ekonomiskt lönsamt att öka 
cirkulariteten för träkonstruktioner. Projektet 
förväntas leda till utveckling av produkter på 
marknaden, samt nya affärsmodeller och sam-
arbetspartners med utgångspunkt från byggna-
dens cirkulära flöde.

>>
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SAMARBETE, KOMMU-
NIKATION OCH NÄRVARO 
SKAPAR FRAMGÅNG
Genom ett förändrat arbetssätt har byggföretag som Einar 
Mattsson och Bonava i samarbete med Sortera minskat 
mängden byggavfall och ökat andelen avfall som går 
till materialåtervinning.

NÄRVARO OCH KOMPETENS GÖR 
SKILLNADEN 

Joakim Allmyr arbetar med försäljning och ut-
bildning på Sortera och han tycker om att arbeta 
med byggkunder: 

– Byggbranschen är lätt att förändra och mottag-
lig för snabb omställning. De allra flesta av våra 
kunder har en uppriktig vilja att minimera spill 
och öka andelen materialåtervunnet byggavfall. 
Det handlar inte bara om att man vill uppfylla 
Avfallsförordningens krav, utan många har egna 
högt ställda mål i sitt hållbarhetsarbete. 

En av Joakims kunder är Einar Mattsson Bygg-
nads AB, del av Einar Mattsson-koncernen. I sam-
arbete med Sortera har Einar Mattsson satt upp 
mål för sorteringsgrader och avfall per BTA (byg-
gets totala area). Det blev tidigt tydligt att målen 
skulle kräva en del nya grepp och tillsammans har 
man hittat ett arbetssätt där avfallsfrågorna ana-
lyseras och adresseras tidigt i projektprocessen. 

Det har gett fina resultat. Bland 
annat har andelen blandat avfall i 
container minskat från 65 % 2019 
till 8 % 2022 och andelen brännbart 
har mer än halverats. 

UTBILDNING OCH PRAKTISKA 
KNEP GER BÄTTRE SORTERINGSGRAD 

Precis som alla Sorteras kunder får Einar Mattson 
tillgång till fri avfallsutbildning för alla yrkeska-
tegorier. Utbildningen genomförs på plats och 
har som syfte att både informera om lagkrav och 
att gå igenom vilket material som hör hemma i 
de olika fraktionerna. Och framför allt om att ge 
kunskap om vad som sedan händer med det in-
samlade materialet. Den som känner till hur olika 
material kan återbrukas eller återvinnas får både 
en större motivation att göra rätt och förståelse 
för vikten av korrekt avfallssortering.  

Ju högre sorteringsgrad på byggarbetsplatsen av 
materiel sorterat i rena fraktioner, desto större 
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andel av avfall som kan materialåtervinnas. 
Joakim Allmyr planerar alltid in en utbildning i 
uppstarten av ett byggprojekt och sedan en upp-
följande utbildning när bygget kommit så långt 
att nya yrkesgrupper tar vid. På så sätt kan han nå 
alla som berörs.  

– När ett företag vill att även kontorspersonalen 
ska få utbildning, brukar jag ordna det så att de 
kan boka in sig på någon av de utbildningar jag 
kör på byggarbetsplatserna, säger han. Sedan är 
det fritt för alla att höra av sig till mig om man är 

osäker på hur något ska sorteras. Särskilt under 
renoveringar kan det ju dyka upp lite mer 

udda material när man river. 

Beteenden kan också styras genom 
vilka containrar och kärl som 
används. Numera är det många 
som väljer bort en stor container 
för brännbart material och ställer 

ut en byggsäck i stället. Den mindre 
storleken på insamlingskärlet sig-

nalerar - utan pekpinnar - att man ska 
tänka sig för innan något sorteras som 

brännbart. Det gör per automatik att mer av 
avfallet sorteras upp i rena fraktioner.  

MÄTNING GER STATISTIK, PLATSBESÖK 
FÖRKLARAR SIFFRORNA  

En annan av Joakim Allmyrs kunder är Bonava 
Sverige AB. Här visade avfallsstatistiken en 
ovanligt hög andel träavfall – hela 60 %. Också 
andelen gipsavfall var hög. Enklaste sättet att ta 
reda på orsaken till detta var att åka ut till bygg-
arbetsplatserna för att observera vad som sker 
där och prata med personalen på plats. 

I Bonavas fall kunde man ganska snart konsta-
tera att en stor del av träavfallet kom från de 
träemballage som de färdiga husstommarna 

levererades i. Emballaget hamnade sedan som 
avfall i träcontainern.  

Att hela 10 % av den gips som köptes in kasta-
des fick också sin förklaring. Det berodde på att 
gipsen lastades av på ett sätt som skadade kan-
terna på de understa och översta gipsskivorna i 
varje bunt. De kunde därför inte användas, utan 
fick kasseras. 

AVFALLSMINIMERINGEN BÖRJAR RE-
DAN VID INKÖP OCH PROJEKTERING 

Ann-Sofi Ljung, hållbarhetsspecialist och miljö-
samordare på Bonava berättar att gipsen numera 
lastas av på ett mer skonsamt sätt vilket minskat 
mängden gipsavfall ordentligt. När det gäller 
träemballagen som husstommarna levereras i blev 
de en del av inköpsförhandlingen, och de tas nu 
tillbaka av leverantören Åtvidabergshus som kan 
återanvända emballaget för nya leveranser. 

– Det bästa med Sortera är det nära samarbe-
tet, berättar Ann-Sofi. Vi vill åt samma håll 
och dialogen med Joakim fungerar väldigt bra. 
Tillsammans har vi lyckats reducera mängden 
trä- och gipsavfall avsevärt, minskat mängden 
brännbart avfall och helt eliminerat avfall som 
går till deponi. Det är också Joakim som kör alla 
startmöten och utbildningar gällande avfall och 
sortering. Vi uppskattar hans närvaro ute i pro-
duktionen och vårt samarbete väldigt mycket.  

FÖRFLYTTNING UPPÅT I  
AVFALLSTRAPPAN 

Många av Sorteras kunder har satt upp egna, am-
bitiösa mål om minskad andel blandat avfall och 
en mycket låg nivå brännbart avfall. Genom att 
samarbeta med Sortera, involvera inköpsorgani-
sationen och genom att projektera för minskat 
spill kan mängden avfall minskas.

Joakim Allmyr, 
Sortera
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KLIMATET VINNER  
PÅ ÅTERVINNING
Återvinning av avfall innebär att utsläpp av växthusga-
ser kan undvikas då återvunnet material används som 
råvara i stället för jungfruligt material. Detta är Sorteras 
främsta klimatnytta och det är främst här, som en av 
spelarna i värdekedjan att driva cirkulära flöden, som 
Sortera gör skillnad.

KLIMATNYTTA GENOM ÅTERVINNING 

Klimatnyttan som Sortera bidrar till sker genom 
att Sortera dels möjliggör materialåtervinning 
och dels producerar brännbara fraktioner för el- 
och fjärrvärmeproduktion. Vi möjliggör ersätt-
ning av råvaror från jungfruligt material med 
återvunnet material och bidrar därmed till att 
undvika koldioxidutsläpp från primär råvarupro-
duktion. I vilken grad beror både på avfallsslag 
och på vilket sätt avfallet återvinns.  

Sortera hanterar även stora mängder inerta massor 
samt sanerar mark och vatten. I många fall lyckas vi 
sanera och rena massor så att dessa kan återanvän-
das i stället för att deponeras, något som även leder 
till att färre jungfruliga material behöver brytas. 
Vidare bidrar denna sanering av mark och vatten 
till en mer giftfri miljö och vi lämnar över renare 
mark och vatten till kommande generationer. 

Att öka materialåtervinningen, skapa fler cirkulära 
materialflöden och hitta nya värdekedjor är inbäd-
dat i Sorteras övergripande strategi och leder både 

oss och våra samarbetspartners framåt. Vi arbetar 
för att driva oss själva och leva upp till vår vision om 
att vara en förebild i vår bransch för omställningen 
till ett mer cirkulärt samhälle.  

SKÄRPTA MILJÖMÅL FÖR BÅDE VÅRA 
DIREKTA OCH INDIREKTA UTSLÄPP 

Under 2022 har vi gjort en utvärdering av vårt 
klimatåtagande att stötta Parisavtalet och att leva 
upp till ambitionen att vara en förebild som dri-
ver om ställningen mot en mer cirkulär ekonomi. 
I slutet av året antog styrelsen nya långsik tiga 
miljömål, vilka kommer att utmana oss än mer. 
Må len lever upp till de mål som antagits i flera 
branschers färdplaner för ett Fossilfritt Sverige4  
och är formulerade för att vara så begripliga som 
möjligt för alla medarbetare.

De nya miljömålen kommunicerades på vårt 
interna nyetablerade informationsmöte, Sortera 
informerar, som genomförs en gång i månaden 
och är tillgängligt för alla medarbetare live eller 
via länk på intranätet i efterhand.  >>

KLIMAT  
& MILJÖ



Sorteras långsiktiga miljömål är som följer: 

1. 100 % av de transporter som utförs av egna 
fordon eller fordon från tredje part ska senast 
år 2030 utföras med fossilfria drivmedel. 
2025 skall alla transporter med egna fordon 
vara fossilfria. 

2. 100 % av det drivmedel som används på våra 
anläggningar ska senast år 2027 utgöras av 
fossilfria drivmedel. 

3. Mängden avfall, mätt i ton, som materialåter-
vinns inom varje affärsområde ska dubbleras 
till 2025 (jämfört med basår 2020)

RAPPORTERING AV KLIMATPÅVERKAN 
– ETT STORT KLIV FRAMÅT 

Ett viktigt verktyg för vårt arbete att driva om-
ställningen till fossilfria transporter och cirkulära 
flöden är att utveckla och etablera en långsiktig 
och stabil rapportering. Det hjälper oss att utveck-
las och att prioritera rätt. Sortera följer standarden 
och de riktlinjer som tagits fram i ”GHG-protocol”, 
som används av många organisationer och även 
anses vara en bra utgångspunkt för att leva upp till 

de riktlinjer som kommer med EUs CSRD-direk-
tiv (Corporate Sustainability Reporting Directive). 
CSRD slutgodkändes i december och täcker alla 
hållbarhetsfrågor, inklusive miljö och klimat. Det 
kommer för Sorteras del vara bindande från och 
med redovisningsår 2025. 

Beräkningar av klimatpåverkan och 
definitioner av redovisningsprin-
ciper befinner sig i en stor utveck-
lingsfas. Sortera är både beroende av 
externa parter för framtagning och förfi-
ning av emissionsfaktorer (omvandlings-
schabloner) och att själva bli bättre på 
att samla in direkt data för utsläpp, 
både internt och externt.

Ett viktigt steg som tagits under året 
är att gå från s.k. spend-baserad analys 
till analyser baserad på mer direkt data i 
form av faktiska mängder (s.k. aktivitets-
baserad). Det gör att jämförelser med data 
från föregående år är svårtolkade och kanske 
inte ens meningsfulla. Arbetet har bara börjat och 
vi kommer att utveckla vår rapportering av aktivi-
tetsdata till att inkludera våra underentreprenörer 
och andra samarbetspartners i värdekedjan. 

KLIMAT & MILJÖ

Våra direkta utsläpp (Scope 1) var 11 087 ton 
CO2e och kommer främst från bränslean-
vändning vid transport och arbete på våra 
anläggningar, men även för uppvärmning av 
våra lokaler. Schablonerna för omvandling av 
olika bränslen har förfinats under året så direkt 
jämförelse av siffror bör göras med försiktighet. 

Vi ser en förväntad ökning jämfört 
med 2021 (7 113) som delvis beror av 
organisk tillväxt men framförallt av 
att andelen HVO minskade under 

2022. I början av året rusade kostnaderna 
för HVO och det rådde brist på tillgång 

vilket gjorde att vi tillfälligt fick gå 
över till diesel. I slutet av året fatta-
des beslut om att återgå till HVO, 
vilket realiserades inom i första 
hand Sortera Recyclings verksamhet 
i Sverige. 

Våra indirekta utsläpp från el och 
värme (Scope 2) var 95 ton CO2e. Det är 

en stor minskning jämfört med 2021 (180), 
men beror främst på att en stor del av energin 
för uppvärmning av våra lokaler ingår i aktivi-
tetsbaserad rapportering för Scope 1 och dubbel-
räknades 2021.

Eftersom vi ser att beräkningarna av tCO2e för 
Scope 3, de indirekta utsläppen i värdekedjan, 
beror av så många faktorer och ändringar i både 
externa och interna beräkningsmodeller är det 
svårt att göra jämförelser med föregående år. Vi 
har lärt oss mycket under året, och valt att inte 
publicera några siffror förrän vi anser att de är 
tillräckligt stabila.

FÖRNYBARA BRÄNSLEN TILL  
FORDONSFLOTTAN OCH VÅRA  
ARBETSMASKINER  

Ett steg i vår strategi att öka andelen fossilfria 
drivmedel och minska koldioxidutsläppen på 
kort och medellång sikt är att gå över till förny-
bart bränsle för våra fordon och anläggnings-
maskiner. I dagsläget är HVO100, som reducerar 
CO2-utsläppen med 70-90 %, det bästa alternati-
vet för våra befintliga fordon.  

Våra anläggningsmaskiner som sorterar och 
hanterar den inkomna råvaran på våra anlägg-
ningar, har också den högsta miljöklassen (som i 
dag är steg 5) på sina motorer och är därmed mer 
energieffektiva.

>>

SUMMERING UTSLÄPP 2022 
Avser scope 1 och 2

Direkta utsläpp 
(scope 1) 

11 087 tCO2e

Indirekta utsläpp 
(scope 2) 

95 tCO2e

>>
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ELEKTRIFIERADE PRODUKTIONSAN-
LÄGGNINGAR OCH TJÄNSTEBILAR  

Sortera Recyclings stora produktionslinor, där 
vi krossar, siktar och sorterar material, är sedan 
2019 elektrifierade. Anläggningarna drevs tidi-
gare med diesel och genom elektrifieringen har 
Sortera både kunnat minska utsläppen av växt-
husgaser och lokala luftföroreningar men även 
minskat störningen till omgivningen från buller 
och damm. En ökad elektrifiering innebär att 
vi använder mindre bränsle och därmed sänker 
våra direkta koldioxidutsläpp.  

År 2022 uppgick elanvändningen inom 
Sorteras verksamhet (el och värme 
för alla produktionsanläggningar 
och lokaler) till sammanlagt 3 455 
177 kWh (2021: 3 028 935 kWh). 
Ökningen kan förklaras av instal-
lerat vattenbad i produktionslinan 
i Sortera Recycling, tillkommande 
fastigheter i Örebro och tillägg av en 
lokalyta i Stockholm. 87 % av all inköpt 
el till anläggningarna och nyttjade fastigheter 
är fossilfri. Under 2022 togs även beslut om att 
alla nya inköp av tjänstebilar skall vara el och 
hybridbilar.

HÖGSTA MILJÖKLASS OCH EFFEKTIV 
TRANSPORT  

Störst direkt klimatpåverkan från Sorteras verk-
samhet kommer från våra lastbilar. Våra fordon 
släpper även ut föroreningar såsom kväveoxider, 
partiklar och kolväten, vilka bidrar till luftförore-
ningar. Under 2022 har Sortera därför fortsatt att 
investera i Euro 6-fordon, för att bibehålla målet 
om att fordonsflottan till största del ska bestå av 
Euro 6 eller högre. 84 % av vår totala fordons-
flotta av tunga och lätta lastbilar i Sverige och 
Finland utgjordes i slutet av 2022 Euro 6-fordon. 

Utöver detta har vi även fortsatt att utbilda våra 
chaufförer i Eco Driving, något som bidrar både 
till minskad bränsleförbrukning och mindre be-
hov av underhåll. Vi planerar även våra körrutter 
noga för så effektiv transport och låg klimatpå-
verkan som möjligt. 

Totala bränsleförbrukningen för 2022 blev 4,5 
miljoner liter. En ökning med 9 % jämfört med 
2021 som kommer av både förvärv och etablering 
i Örebro samt organisk tillväxt. Verksamheten i 
Finland minskade sin bränsleförbrukning med  
3,4 % trots bibehållna volymer.

FOSSILFRI FÄRDPLAN FÖR  
TUNGA FORDON  

HVO är inte den enda långsikti-
ga lösningen för omställning till 
fossilfria transporter. Vi följer 

utvecklingen avseende biobränslen 
noggrant och för en löpande dialog 

med tillverkarna av tunga fordon, för 
att ställa om till alternativa fordonstyper 

såsom bränsleceller, vätgas, hybrider eller rena 
el-lastbilar.  

Vi tror att en mix av olika lösningar kommer 
att behövas där elektrifiering, vätgas och biogas 
kommer att utgöra delar av dessa lösningar på 
att få ner utsläppen från den tunga transport-
sektorn. Vi har regelbundna diskussioner med 
fordonsindustrin och med drivmedelsbolagen 
för att hitta den bästa vägen framåt för oss och 
klimatet. Under 2021 testade vi en biogaslastbil 
och en eldriven kärlbil. Det resulterade i att vi 
2022 beställt 12 biogaslastbilar som kommer att 
tillföras vår fordonsflotta under nästkommande 
år. Vad gäller batterielektriska tunga fordon tror 
vi att det kommer att dröja ytterligare några år. 
För Sortera Industry tror vi på en utveckling av 
relevant eldriven teknik närmre 2030.

KLIMAT & MILJÖ

>>

84 %  
av fordonsflottan 

utgjordes av Euro 6- 
fordon 2022
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SÄKER & TRYGG 
ARBETSMILJÖ
I vår verksamhet finns risker, både på anläggningar och ute 
i trafiken. En säker, trygg och hälsosam arbetsplats är en 
central och viktig fråga för Sortera. Vi har en nollvision för 
arbetsolyckor och arbetar systematiskt och förebyggande 
för att driva en god fysisk och psykosocial arbetsmiljö.

SÄKER ARBETSPLATS  

Våra anställda är den viktigaste insatsfaktorn för 
att uppnå företagets mål. På koncernövergripande 
nivå har Sortera policys, riktlinjer och koncernge-
mensamma verktyg. Det systematiska arbetsmil-
jöarbetet bedrivs främst i våra affärsområden nära 
medarbetarna. Vår arbetsmiljöpolicy guidar hela 
koncernen i vårt arbetsmiljöarbete. Vi har ett avvi-
kelsehanteringssystem, TRIA, för rapportering och 
riskutvärdering av tillbud och olyckor som gäller 
för alla affärsområden. TRIA finns även tillgänglig 
som app i våra medarbetares mobiltelefoner. Det 
gör det enklare att rapportera tillbud och olyckor 
på ett enhetligt sätt. På så vis kan vi också snabbare 
ta till rätt åtgärder för att minimera risker framåt. 

Det är viktigt för oss att samarbeta nära både våra 
leverantörer och våra kunder gällande arbetsmil-
jöfrågor så att alla medarbetare ska ha en säker och 
hälsosam arbetsplats.

Sammanlagt rapporterades 54 olyckor i våra verk-
samheter i Sverige och Finland. Av våra 17 rappor-
terade olyckor som lett till frånvaro, ledde 8 till 

en kortare frånvaro, medan 9 ledde till en längre 
frånvaro (mer än 10 dagar). I majoriteten av dessa 
fall hade medarbetaren kunnat arbeta om denne 
beretts andra arbetsuppgifter än sina ordinarie 
uppgifter. Detta är något som Sortera kommer att 
arbeta mer med framöver.

UTBILDNING & ÖKAD RAPPORTERING 

Alla olyckor rapporteras och utreds i TRIA. Även 
alla typer av avvikelser ska hanteras och utredas. 
Användargraden och rapportering av tillbud och 
riskobservationer är ett viktigt verktyg för att ar-
beta med förbättringar och förebygga incidenter 
och skador.  

En förnyad utbildning i TRIA-verktyget som 
omfattade alla medarbetare genomfördes under 
2022. Hela organisationen uppmuntrades också 
att rapportera mera. I affärsområdena har fokus 
riktats på att följa upp hur rapporterade aktivite-
ter hanterats och utreds

Detta arbete fortsätter med intensifierad kraft. 
Resurser på övergripande nivå utökades i slutet >>

HÄLSA & 
SÄKER 
HET
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av året för att koordinera och utveckla Sorteras 
systematiska arbetssätt för arbetsmiljön.  

ARBETSMILJÖUTBILDNING  
FÖR ALLA CHEFER 

Under 2022 har alla chefer genomgått arbetsmil-
jöutbildning i BAM (Bättre arbetsmiljö) för att 
stärka och levandehålla sina kunskaper som de 
behöver för att upprätthålla en god arbetsmiljö. 
Vi vill att våra chefer har hög kompetens omfat-
tande såväl lagar och risker kopplade till deras 
verksamhet som en hög förståelse för vikten av 
att arbeta med dessa frågor i det dagliga arbetet. 

SAMVERKAN MED KUNDER  

Sortera Industry genomför sina uppdrag på 
kundernas anläggningar, och samverkan med 
kunden kring arbetsmiljöfrågor är viktigt för att 
säkerställa båda aktörers säkerhet. Många kun-
der har även behov av att förbättra arbetsmiljön 
på sina byggprojekt. Sortera Industry erbjuder 
tjänster som bidrar till detta, exempelvis kan 
vakuumsugning ersätta tunga lyft som, som gör 
att medarbetarna inte utsätts för damning i lika 
hög grad som vid manuella metoder.  

TRIVSEL, ENGAGEMANG OCH HÄLSA  

Sortera satsar på att anordna olika aktiviteter 
för sina medarbetare. Vi erbjuder t.ex. gemen-
sam träning och andra aktiviteter som främjar 
gemenskap, hälsa och välmående. Varje morgon 
serveras en enklare frukost i våra kök. Vi tycker 
det är en bra start på dagen och fint tillfälle att 
hälsa på kollegorna. 

Gemensamma företagsaktiviteter såsom spons-
rade motionslopp, gemensamma frukostar 
och liknande är andra viktiga parametrar för 

att skapa trivsel och engagemang hos med-
arbetarna. Sedan 2018 är Sortera en partner i 
Marathongruppen - en ideell organisation som 
är Sveriges största organisatör av tävlings- och 
motionslopp. Under 2022 genomfördes flera 
lopp, bland annat deltog medarbetare i Vårruset 
och Winter Run.   

Sorteras medarbetare erbjuds regelbundna 
hälsokontroller. Under 2022 har Sorteras samar-
bete med Feelgood och Medhelp fortsatt, vilket 
innebär att våra medarbetare får kvalificerad 
rådgivning av sjuksköterskor vid egen sjukdom 
eller vård av barn. Sortera har också utökat 
antalet lokala hälsopartners för att ge än bättre 
stöd i hälsofrågor till medarbetare och chefer 
lokalt på olika orter. Digitala hälso-, arbetsmiljö 
och livsstilsundersökningar görs, samt specifika 
tester för vissa yrkeskategorier i form av medi-
cinska kontroller.  

Trivseln är ett övergripande bolagsmål och mäts 
via den årliga medarbetarundersökningen. Med 
den tar vi reda på vad medarbetarna är nöjda 
med och vad som kan utvecklas och bli bättre. 
Konkreta åtgärder och aktiviteter vidtas i affärs-
områdena utifrån sammanställda resultat.  

Årets medarbetarundersökning visade på en 
mycket god trivsel inom Sortera. På en 4-gradig 
skala erhölls det sammanvägda trivselvärdet 3,2 
(2021: 3,2). De områden som våra medarbetare 
är mest nöjda med är hur man upplever Sortera 
som arbetsgivare, att vi har ett bra ledarskap och 
att man trivs med sina arbetsuppgifter och med 
sina kollegor.  

Resultatet från medarbetarundersökningen utgör 
tillsammans med resultatet från digitala hälso-, 
arbetsmiljö- och livsstilsundersökningar, underlag 
för att sätta in förebyggande friskvårdsinsatser.  

HÄLSA & SÄKERHET

>> Under 2022 uppgick sjukfrånvaron till 5,1 % 
vilket är att jämföra med 5,2 % under 2021. 
Sorteras mål att ha en sjukfrånvaro på max 4 % 
uppnåddes dock inte. Insatser i syfte att minska 
sjukfrånvaron har gjorts under 2022 och kom-
mer fortsätta under 2023. 
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ENGAGERADE 
MEDARBETARE
Sortera präglas av engagerade medarbetare med hög 
känsla för kvalitet och service och med en vilja att stän-
digt utveckla sig själva och våra arbetssätt. Denna kultur 
är grunden till att Sortera fortsätter vara ett framgångsrikt 
företag med kvalitetsmedvetenhet, hög kunskaps- och ser-
vicenivå och samarbete som bärande grundpelare. 

THE SORTERA WAY  

På Sortera prioriterar och värdesätter vi medar-
betarnas välmående, trivsel och engagemang. 
Hos oss har en säker och trygg arbetsmiljö hög-
sta prioritet och ingen ska skada sig på jobbet. 
En löpande dialog förs gällande vår värdegrund 
– The Sortera Way – som baseras på tre grund-
pelare: service, hållbarhet och kompetens. The 
Sortera Way beskriver hur våra medarbetare ska 
agera i det dagliga arbetet, mot varandra och 
mot våra intressenter.

MÅNGFALD LEDER TILL FÖRBÄTTRING 
OCH UTVECKLING   

Sortera har en stor kulturell mångfald bland 
våra medarbetare. För en del medarbetare kan 
Sortera erbjuda det första steget in på arbets-
marknaden, medan det för andra innebär ett 
steg vidare i karriären där tjänsten kräver en 
längre erfarenhet, djupare specialistkunskap 
eller särskild expertis. Vi är stolta över den 
mångfald vi har bland våra medarbetare. Vi är 

övertygade om att ju fler medarbetare vi har 
med olika bakgrund och erfarenhet, desto fler 
goda idéer kan vi skapa tillsammans kring hur 
vi kan utveckla vårt arbetssätt internt och för-
bättringar mot kund.  

Sortera verkar inom en bransch där det arbetar 
färre kvinnor än män, främst inom våra stora 
yrkesgrupper som anläggningspersonal och 
chaufförer. Ett bolagsmål som Sortera har är 
att över tid jämna ut könsfördelningen på alla 
nivåer. Vi vill behålla och attrahera personer av 
det underrepresenterade könet genom att få fler 
kvinnor till roller som är mansdominerade och 
fler män i kvinnodominerade grupper.  

Vid rekrytering där kandidater har likvärdiga 
meriter strävar Sortera efter att anställa den 
som representerar det underrepresenterade 
könet, i syfte att jämna ut könsfördelningen. 
Under året har flera förbättringar inom rekryte-
ringsarbetet genomförts i syfte att redan vid an-
nonsering och intervjuförfarandet arbeta mer 
aktivt med denna fråga. >>

MEDAR-
BETARE 
& KULTUR



JÄMSTÄLLDHET 

Sortera verkar i en mansdominerad bransch och 
könsfördelningen på Sortera totalt sett speglar 
branschen i stort med en fördelning på 21 % 
kvinnor och 79 % män. Under 2022 hade Sortera 
17 % kvinnor i styrelsen, 22 % i ledningsgruppen 
och 25 % av cheferna var kvinnor. Vårt mål är att 
ha 30 % chefer som är kvinnor och 50 % kvinnor 
i ledningsgruppen före år 2030. Totalt på Sortera 
hade vi 21 % kvinnor under 2022 och vårt mål är 
att komma upp till 30 % år 2040. 

Vi har under året tagit utomstående professionell 
hjälp att jobba med jämställdhetsfrågan via ett 
projekt som vår arbetsgivarorganisation anord-
nade. En pilot har letts av HR med representanter 
främst hos Sortera Recycling. Piloten är under 
utvärdering och ska sedan spridas inom hela Sor-
tera. Förhoppningen är att jämställdhetsprojektet 
ska hjälpa oss att hitta olika satsningar på att få in 
fler kvinnor till mansdominerande yrken och fler 
män till kvinnodominerade yrken.

LEDARSKAP OCH  
KOMPETENSUTVECKLING  

Sortera har ett ledarprogram inom ramen för 
Sortera Academy. Detta innefattar tre moduler 
och syftar till att stärka chefer i ledarskapet, samt 
öka förmågan att leda, coacha och utveckla våra 
medarbetare, verksamhet och affär. Majoriteten 
av chefsbefattningarna på Sortera har tillsatts in-
ternt. Detta är ett kvitto på att Sortera kan behålla 
och utveckla duktiga medarbetare och här är 
satsningen på ledarutveckling viktig.  

Under 2022 har Sortera också påbörjat en satsning 
på ett individuellt coaching-program för utvalda 
chefer. Internt har webinarier genomförts med 
olika teman som t.ex. fokus på sänkt sjukfrånvaro, 
medarbetar- och lönesamtal, lönerevision m.m.   

Kompetensutveckling sker löpande för våra med-
arbetare i våra tre affärsområden. Utbildningar 
som Eco-driving syftar till att våra chaufförer 
ska utbildas i att köra mer klimatsmart, vi har 
sorteringsutbildningar på våra anläggningar och 
utbildningar i hantering av farligt avfall för att 
nämna några exempel på utbildningar för våra 
medarbetare. En stor del av våra medarbetare 
genomgår också löpande utbildningar för att 
behålla sina certifieringar, yrkeskompetensbevis 
(YKB) och andra lagstadgade utbildningar. 

FÖRVÄRV OCH NYA MEDARBETARE  

Sortera hade som målsättning 2022 att den frivilli-
ga personalomsättningen skulle minska och vara 
lägre än 8 %. Dock ökade personalomsättningen 
i Sverige, framförallt hos en av våra stora yrkes-
grupper, chaufförer, som under 2022 hade en god 
arbetsmarknad. Vi arbetar aktivt med att förstå 
vilka förbättringar vi skulle kunna genomfö-
ra för att minska denna siffra, och vi 
har under året genomfört initiativ för  
att minska personalomsättningen.

>>

MEDARBETARE & KULTUR
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PERSONALOMSÄTTNING (%)

Medarbetare ..... 2021 81 % 19 %

Medarbetare .... 2020 82 % 18 %

Medarbetare .... 2022 79 % 21 %

KÖNSFÖRDELNING
l Män l  Kvinnor

Styrelsen ............ 2021 100 %

Styrelsen ........... 2022 83 % 17 %
15%

0%
2022

8,1 %17,3 % 14,3 %

2021 2020

Styrelsen ........... 2020 50 % 50 %
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SORTERAS BIDRAG
Sortera bidrar till utveckling av det lokala samhället främst 
genom den verksamhet som bedrivs såsom hantering och 
återvinning av material, mark- och vattensanering, samt 
underhåll av industri och viktiga samhällsfunktioner. 

Vi gör vårt yttersta för att höja standarden i bran-
schen, samverkar med olika aktörer i samhället 
och bidrar då vi ser en möjlighet. 

ARBETSTILLFÄLLEN OCH 
SOCIAL HÄNSYN 

Sortera kan i vissa fall vara den första arbets-
givaren och ett steg in på arbetsmarknaden. I 
dessa fall har vi också en bred mångfald, både 
vad gäller kön och etnicitet. I och med att vi 
verkar lokalt och har många samarbetspart-
ners, både uppströms och nedströms, bidrar 
Sortera även till indi-
rekta arbetstillfällen. 
För direkta arbetstill-
fällen skapade i åter-
vinningsbranschen 
finns estimeringar 
om att det skapas lika 
många arbetstillfällen 
för underleverantörer och transportföretag.

SAMVERKAN FÖR SÄKERHET  

Under 2022 har samverkansprojektet byggsäck.
se fortsatt, vilket genomförs tillsammans med 
bland annat Polisen, Synskadades riksförbund, 
DHR och Anticimex. Syftet med projektet har 
varit att synliggöra riskerna med säckar som 

står felaktigt utställda och informera om hur 
man gör rätt. Säckar som står felaktigt utställda 
innebär försämrad framkomlighet, framförallt 
för synskadade och personer som har nedsatt 
rörlighet. De kan också dra till sig skadedjur, 
då det inte är ovanligt att det slängs matrester i 
säckar som står öppna under en längre tid. För 
mer info se: www.byggsäck.se 

STÖD TILL VÄLGÖRENHET  

Som en del i vårt engagemang för hälsa och 
hållbarhet, och ett sätt för oss att få arbeta bre-

dare och bidra till folk-
hälsan, lämnar Sortera 
bidrag till Barncancer-
fonden och Min Stora 
Dag. Min Stora Dag är 
en insamlingsstiftelse 
som hjälper svårt sjuka 
barn att förverkliga sina 

önskedrömmar. Varje år insjuknar hundratals 
barn i Sverige i sjukdomar med en svår livspå-
verkande, inte sällan livshotande, diagnos. Min 
Stora Dags mål är att ge dessa barn någonting 
underbart att drömma om när dagarna är långa 
och behandlingarna tuffa. Sortera är stolta och 
glada att få hjälpa några barns drömmar att gå i 
uppfyllelse. Under året har även stöd för Ukrai-
na givits via bidrag till UNHCR.

”Jag lärde mig om hur man tar hand om miljön 
genom att sortera skräp från olika byggplatser. 
På Ostmästargränd hade jag jättebra och 
hjälpsamma arbetskollegor som alltid var 
jättesnälla och trevliga mot mig.”     
Meron Zemuy om sitt år som vikarie på Sortera Recycling i Stockholm

UTVECK-
LING AV 
LOKAL-
SAMHÄL-
LET
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HUR VI ARBETAR MED 
ETIK OCH REGLER
Sortera välkomnar striktare lagar och regler för att främja 
cirkulär ekonomi. Det är viktigt att både miljö och sam-
hällsekonomiska perspektiv tas i beaktning när förbättrade 
materialflöden ska till. 

Vi jobbar aktivt med att säkra de policys och cer-
tifieringar som gynnar en mer korrekt hantering 
av miljö, kvalitet och arbetsrelaterade risker. 

Det är även en självklarhet för Sortera att följa 
och respektera grundläggande principer om 
mänskliga rättigheter, arbetsrätt, miljö och att 
bekämpa korruption i hela vår verksamhet och i 
alla led vi kan påverka. Detta omfattar inte minst 
att även bygga hållbara relationer med våra leve-
rantörer och affärspartners.

MILJÖTILLSTÅND  

Sortera bedriver tillståndspliktig verksamhet 
med anläggningar i mellersta och södra Sverige 
samt sedan 2020 även i Helsingfors i Finland. 
Med förvärvet av O’Donovan tillkom två anlägg-
ningar i London och med RGS Nordic AB fem i 
Sverige, från Malmö i söder till Gävle i norr.  

Inga överträdelser av tillståndsvillkor har note-
rats för 2022 och likaså har inga misstankar om 
oegentligheter eller miljöbrott förekommit. Inga 
anmärkningar har noterats av myndigheterna 
vid genomförda tillsynsbesök.  

UPPFÖRANDEKOD  

Affärsetik och regelefterlevnad har alltid varit 
prioriterat inom Sortera. Under 2022 har Sortera 
fortsatt att kommunicera våra principer gällande 
affärsetik, antikorruption, mångfald och jämställd-
het, diskriminering, miljö och arbetsmiljö. Dessa 
finns sammanfattade i Sorteras Uppförandekod. 
Inom Sortera råder nolltolerans mot korruption, 
mutor och osunda affärsmetoder och detta gäller 
både anställda och samarbetspartners. Sorteras 
visselblåsarfunktion är ett viktigt verktyg för att 
minska risker och för att upprätthålla förtroende 
för vår verksamhet. Via den kan vi identifiera 
och åtgärda misstänkta oegentlighe-
ter i ett tidigt skede. Riktlinjer för 
visselblåsartjänsten finns åt-
komlig via Sorteras intranät. 
Visselblåsarmeddelanden 
kan lämnas öppet eller 
anonymt via en extern 
rapporteringskanal. 
Under 2022 hantera-
des ett rapporterat 
fall via visselblåsar-
tjänsten. >>

ETIK & 
REGLER
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     GODKÄNNS AV SORTERAS STYRELSE

     GODKÄNNS AV SORTERAS LEDNINGSGRUPP

     GODKÄNNS AV MINST EN MEDLEM I SORTERAS LEDNINGSGRUPP

     GODKÄNNS AV RELEVANT CHEF

●  Corporate Governance Policy 
●  Risk Management Policy

●  Informationssäkerhetspolicy 

●  Verksamhetspolicy
●  Arbetsmiljöpolicy

●  Trafiksäkerhetspolicy

●  Direktiv för gåvor, representation, friskvård              
    och resor i tjänsten 

●  Ansvar befogenheter och attesträtter
●  Ekonomihandbok

●  Personalhandbok
●  Krisberedskap

●  Krisinstruktion
●  Rutin – krisstöd

●  Instruktion – kommunikation
●  Instruktion – visselblåsarlinje

●  Instruktion – TRIA, händelserapportering

●  Riktlinjer för extern kommunikation
●  Riktlinje för anskaffning av IT

●  Riktlinje för IT användning
●  Riktlinje för anskaffning av tjänstebil

●  Riktlinje för användning av tjänstebil
●  Direktiv terminalglasögon

●  Instruktion - sjukfrånvaro och   
    rehabilitering

●  Instruktion – handlingsplan mot 
    kränkande särbehandling 

●  Etc...

●  Inköpspolicy
●  Uppförandekod  

      för leverantörer            

●  HR Policy
●  Code of Conduct

●  IT Policy

●  Hållbarhetspolicy
●  Kommunikationspolicy

●  Finanspolicy

●  Alkohol- och drogpolicy
●  Mångfald- och anti- 

     diskrimineringspolicy

RUTINER/INSTRUKTIONER
(HUR OCH AV VEM) 

RIKTLINJER/DIREKTIV
(VAD) 

POLICYS
(VARFÖR) 

ETIK & REGLER

DIALOG OCH UTVECKLING  
I LEVERANTÖRSLEDET 

Varor och tjänster som levereras till Sortera 
ska vara framställda under förhållanden som 
är förenliga med principer och internationella 
konventioner5 samt lokala lagar och regler. Detta 
beskrivs i Sorteras uppförandekod för leveran-
törer. Vi uppmuntrar våra leverantörer att sträva 
efter ständiga förbättringar och att upprätta, 
implementera och upprätthålla erkända led-
ningssystem och standarder som uppförande- 
koden berör.  

Våra byggsäckar tillverkas i Indien och vi har 
långtgående samarbeten med respektive leve-
rantörer. I enlighet med vår leverantörsbedöm-
ningsprocess genomförs självkontroller samt 
platsbesök på regelbunden basis. Vi har även 
etablerat kontinuerliga uppföljningsmöten där 
implementering av vår uppförandekod är en 
stående punkt på mötesagendan.  

Under 2022 har vi fortsatt vår implementering 
av interna processer för anpassning och genom-
förande av leverantörsbedömningar utifrån 
olika kategorier och väsentlighet.

LEDNINGSSYSTEM

Bilden nedan beskriver några av våra viktigas-
te styrande dokument och dess beslutsnivåer. 
Dessa är gemensamma för hela Sortera Group. 
Varje affärsområde och division har ytterligare 
styrdokument. 

ISO 14001 OCH ISO 9001

Sortera Group har valt att certifiera de delar av vårt ledningssystem som 
behandlar kvalitet och miljö enligt ISO 9001 samt ISO 14001. Certifi-
katen gäller för hela vår verksamhet i Sverige vilket innebär att vi har 
certifierat följande delar: insamling, transport och återvinning av bygg- 
och industriavfall, handel med avfall och materialresurser samt bygg 
och industrisanering.

CERTIFIERAD
ISO 9001

Ledningssystem för kvalitet

CERTIFIERAD
ISO 14001

Ledningssystem för miljö

>>
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HUR VI ARBETAR MED 
HÅLLBARHETSRISKER
Sortera tillämpar en riskbaserad metod och strävar efter 
att alltid arbeta proaktivt med risker och riskhantering. 
Hållbarhetsrisker identifieras löpande i verksamheten men 
även verksamhetsövergripande som en viktig del i vår 
verksamhetsutveckling. 

RISKHANTERING  

Sortera har ett heltäckande ramverk för riskbe-
dömning och riskhantering, vilket inkluderar 
företagets hållbarhetsrisker. Risker identifieras 
och värderas. Interna kontroller är utformade för 
att hantera, minimera eller eliminera riskerna. 
Inom vårt ramverk utvärderas även effektiviteten 
av våra internkontroller på regelbunden basis.

Tabellen på nästa sida visar vad som bedöms 
vara Sorteras främsta risker kopplade till håll-
barhet, och hur de hanteras. 

Id
en

tif
iera

Följ upp Åtg
ärd

a

Värdera

Risk-
hantering

HÅLLBAR-
HETSRIS-
KER
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HÅLLBARHETSRISKER

HÅLLBARHETSRISK KONSEKVENS SANNOLIKHET HANTERING AV RISK RIKTLINJER/POLICYS

ARBETSMILJÖ

Brister i arbetsmiljön. Kan leda till tillbud, olyckor och i värsta fall dödsfall. MEDEL / HÖG I verksamheten finns ett förebyggande arbetsmiljöarbete innefattande analys av risker i syfte att arbeta proak-
tivt där risker identifieras, utreds och åtgärdas. Ett företagsgemensamt system för tillbuds- och olycksfallsrap-
portering har införts och utgör ett stöd för förbättringsarbetet. Därutöver får Sorteras chefer och arbetsledare 
arbetsmiljöutbildning.

• Hållbarhetspolicy 
• HR-policy 
• Uppförandekod/Code of Conduct 
• Arbetsmiljöpolicy 
• Trafiksäkerhetspolicy 
• Alkohol och drogpolicy

Brand på någon av våra anläggningar. Kan leda till skada på människa, miljö och tillgångar. MEDEL På våra anläggningar har vi dagliga skyddsronder där vi mäter temperaturen i materialhögarna med elektronisk 
utrustning. Samtliga maskiner och krossar har eget brandsläckningssystem samt att släckutrustning och brandposter 
kontrolleras regelbundet. Hanteringsmässigt har personalen särskilda rutiner och försiktighetsåtgärder vad gäller 
stackning och skrapning av nytt material, detta för att minimera risken för gnistbildning och dess effekter.

• Arbetsmiljöpolicy 
• Uppförandekod/Code of Conduct

MILJÖ/LAGEFTERLEVNAD

Bristande lagefterlevnad, t.ex. att tillstånd saknas/
ej efterlevs, gränsvärden/villkor ej uppfylls.

Kan leda till utsläpp till mark, luft och vatten och/eller 
att mista tillstånd för verksamheten.

LÅG / MEDEL All vår tillståndspliktiga verksamhet planeras, utförs och följs upp inom ramen för vår egenkontroll och vårt 
ledningssystem. Vi kontrollerar alla mottagare av avfall; att tillstånd finns att ta emot och hantera det specifika 
avfallsslaget.

• Hållbarhetspolicy 
• Uppförandekod/Code of Conduct 
• Verksamhetspolicy 
• Inköpspolicy 
• Uppförandekod för leverantörer

Miljörisker avseende avsättningar av avfall. Kan leda till skada på miljön om avfall hamnar på ställ-
en som ej har tillstånd och/eller hanteras på inkorrekt 
sätt.

LÅG / MEDEL Implementerade processer, policys och rutiner för hantering av avsättningar kompletterat med hög kompe-
tens inom området, innefattande att alltid säkerställa att relevanta tillstånd finns där vi avsätter material.

• Hållbarhetspolicy 
• Uppförandekod/Code of Conduct 
• Verksamhetspolicy 
• Inköpspolicy 
• Uppförandekod för leverantörer

KORRUPTION

Risk för ekonomiska oegentligheter,  
korruption, bedrägeriförsök. 

Kan leda till ekonomisk skada samt förlorat förtroende-
kapital.

LÅG / MEDEL Vår uppförandekod/Code of Conduct finns publicerad på intranätet samt kommuniceras i samband med 
introduktion av nya medarbetare. Genom vårt internkontrollarbete följer vi upp efterlevnaden av koden. Utöver 
arbetet kring leverantörsbedömningar som redan sker i dag, har vi även tagit fram en uppförandekod för leve-
rantörer som skall kommuniceras i dialog med våra leverantörer och underentreprenörer.

• Uppförandekod/Code of Conduct 
• Uppförandekod för leverantörer
• Visselblåsarpolicy 

MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER

Risk för brott mot mänskliga rättigheter i leveran-
törsledet.

Kan leda till att människor i utsatta situationer far illa. LÅG Vi utför en leverantörsbedömning för alla våra leverantörer. Vi har en uppförandekod specifikt framtagen för 
våra leverantörer. Vi eller tredje part utför besök/audits hos våra högriskleverantörer.

• Uppförandekod/Code of Conduct
• Inköpspolicy
• Uppförandekod för leverantörer

INFORMATIONSSÄKERHET

Informationssäkerhetsrisker och otillräcklig efter-
levnad av GDPR.

Kan leda till läckage eller manipulation av känslig 
information, och ekonomisk skada samt förlorat förtro-
endekapital.

LÅG Aktivt arbete kring GDPR och införande av processer för informationssäkerhet. • Informationssäkerhetspolicy
• Integritetspolicy
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VERKSAMHETEN 
I SIFFROR
Nyckeltalen omfattar Sortera Sverige och Finland. Verk-
samheter som förvärvats under 2022 (O’Donovan och RGS 
Nordic AB) kommer att rapporteras från och med FY2023.   

FÄRGFÖRKLARING MÅL (status):

 = i linje med mål

 = specifika aktiviteter behövs för att nå mål

 = ej i linje med mål

OMSÄTTNING KONCERNEN (SEK)* 2021 2022

Miljarder 1,6 2,2 

AVSATTA MÄNGDER AVFALL 
(KTON) 2022

Totalt 1246 

Varav återanvändning/material- 
återvinning (totalt)

2020: 79 (4,8 %) 
(exkl. Finland)

88 (7 %) Mål 2025: Mängden avfall, mätt 
i ton, som materialåtervinns 
inom varje affärsområde ska 
dubbleras till 2025 (jämfört 
med basår 2020)  

Volymer är beroende av olika storlek på projekt från år till år och visar omfattning av vår verksamhet.

* Gäller inklusive förvärv

 VÄRDESKAPANDE & INNOVATION

NYCKEL-
TAL



ENERGIFÖRBRUKNING (kWh) 2021 2022

Energiförbrukning totalt 44 049 633* 46 733 272 

Energiförbrukning, bränsle till fordon och 
maskiner  

41 020 698 43 278 095 

Varav fossilfri andel 15 %* 5,7 %

Energiförbrukning, el och värme 3 028 935* 3 455 177  

Varav fossilfri andel 87 % 88 % Mål: All inköpt el varje år ska 
vara 100 % fossilfri 

BRÄNSLEFÖRBRUKNING (LITER) 2021 2022

Total bränsleförbrukning 4 163 306 4 537 268 

FÖRDELNING EURO-KLASSER 
LASTBILAR (%) 2021 2022

Euro 6 77 % 84 % Mål 2025: Alla fordon Euro 6 klass 
(eller högre alternativt hybrid/el) 

KLIMATPÅVERKAN (tCO2e) 2021 2022

Klimapåverkande utsläpp – scope 1 
(direkta utsläpp som sker i den egna verk-
samheten, t.ex. bränsleförbränning och från 
fordon organisationen äger eller kontrollerar) 

7113 11 087 

Mål: 100 % av de transporter 
som utförs av egna fordon 
eller fordon från tredje part ska 
senast år 2030 utföras med fos-
silfria drivmedel. 2025 skall alla 
transporter med egna fordon 
vara fossilfria.

Mål: 100 % av det drivmedel 
som används på våra anlägg-
ningar ska senast år 2027 utgö-
ras av fossilfria drivmedel. 

Klimapåverkande utsläpp – scope 2 
(indirekta utsläpp från inköpt elektricitet, ånga, 
värme och kyla)

180** 95

Klimapåverkande utsläpp – scope 3 
(inkluderar CO2 utsläpp som sker hos  
slutbehandlare)

ej tillförlitliga  
siffror

ej tillförlitliga  
siffror

Mål: Etablera mätmetod och 
samverka med underentrepre-
nörer och slutbehandlare för att 
minska Scope 3 utsläpp 

* omräknat för 2021 
** dubbelräkning 2021, ej korrigerad

 KLIMAT & MILJÖ

NYCKELTAL
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TILLBUD OCH OLYCKOR 2021 2022

Antal rapporterade arbetsolyckor, totalt 54

Antal rapporterade arbetsolyckor, Sverige 44 50

Antal rapporterade arbetsolyckor, Finland 4

Antal rapporterade arbetsolyckor med 
frånvaro, LTI Koncern 

5 17 Vision: 0  

Antal rapporterade arbetsolyckor med 
frånvaro, LTI Sverige

3 14 

Antal rapporterade arbetsolyckor med 
frånvaro, LTI Finland

2 3 

Olycksfallsfrekvens, LTIF Koncern 20 Mål 2022/2023: < 5

Olycksfallsfrekvens, LTIF Sverige 7,2 19

Olycksfallsfrekvens, LTIF Finland 31 36

Antal rapporterade tillbud, Sverige 111 104 Mål 2023: Öka tillbudsrapporte-
ring för att kunna minska olyckor

Antal rapporterade tillbud, Finland 31

ANTAL ANSTÄLLDA  
OCH KÖNSFÖRDELNING 2021 2022

Antal anställda, totalt 448 472

Antal anställda, Sverige 414 429

Antal anställda, Finland * 43

Andel kvinnor/män, totalt   N.A. 21 % / 79 %  

Andel kvinnor/män, Sverige 19 % / 81 %  19 % / 81 %   Mål 2040: 30 % / 70 % 

Andel kvinnor/män Finland * 23 % / 77 %  

Andel kvinnor/män, chefer totalt  N.A. 23 % / 77 % Mål 2030: 30 % / 70 %  

Andel kvinnor/män, chefer Sverige 25 % / 75 % 25 % / 75 % Mål 2030: 30 % / 70 % 

Andel kvinnor/män chefer Finland  * 12 % / 88 % 

Andel kvinnor/män, Ledningsgruppen 25 % / 75 % 22 % / 78 % Mål 2030: 50 % / 50 %  

Andel kvinnor/män, Styrelsen 0 % / 100 % 17 % / 83 %  Mål 2030: 50 % / 50 %  

SJUKFRÅNVARO OCH  
PERSONALOMSÄTTNING 2021 2022

Sjukfrånvaro, Sverige 5 % 5,12 % Mål 2022/2023: < 4 %

Sjukfrånvaro, Finland 3 % 3,90 %

Personalomsättning Sverige (frivillig) 14 % 17,35 % Mål 2022/2023: < 8 %

Personalomsättning Sverige (uppsägning 
egen begäran TV)   

13,75 %  

Personalomsättning Finland (frivillig) 0 %  2,30 %   

 HÄLSA & SÄKERHET

 MEDARBETARE & KULTUR

NYCKELTAL

NÖJDA MEDARBETARE 2021 2022

Trivselvärde, medarbetarundersökning 
(4-gradig skala) 

3,2 3,2 Mål 2023: 3,4

NÖJDA KUNDER 2021 2022

Nöjd kundindex, NKI (4-gradig skala) 3,5 3,56 Mål 2023: 3,6

* 2021 redovisades inte Finland.



Styrelsen för TeraSor Topco AB (org.nr. 559303-2567) och Sorterakoncer-
nens verkställande direktör avlämnar härmed hållbarhetsrapporten för 2022 
enligt Årsredovisningslagen (ÅRL). Rapporten gäller för Sorterakoncernens 
alla dotterbolag.

SID 8 – EU:S TAXONOMI

1. Exempel på ekonomiska aktiviteter som matchar taxonomins miljömål för Sorteras del är:

a. Insamling och transport av icke-farligt avfall i separata och källsorterade fraktioner  
b. Materialåtervinning av icke-farligt avfall

Sortera har som onoterat bolag ännu inga formella krav på sig att rapportera mot taxonomi-förordningen.

SID 34 – HUR SORTERA STÖTTAR FÖRETAG INOM BYGGSEKTORN

2. Källa: Business Market Insights

SID 36 – ÅTERVINNING AV AVFALL (CIRKELDIAGRAM)

3. "Övrigt" är de typer av avfallshantering som inte är deponi men heller inte passar in i något enskilt steg i 
avfallstrappan (t.ex. slam, gödsel, blandat- eller farligt avfall som kräver flera efterbehandlingssteg innan de 
kan återvinnas).

SID 43 – SKÄRPTA MILJÖMÅL FÖR BÅDE VÅRA DIREKTA OCH INDIREKTA UTSLÄPP

4. Fossilfritt Sverige startades på initiativ av regeringen 2015 inför FN:s klimatmöte i Paris och samlar aktörer i 
form av företag, kommuner, regioner och organisationer. https://fossilfrittsverige.se/

SID 60 – DIALOG OCH UTVECKLING I LEVERANTÖRSLEDET

5. FN:s Global Compacts tio principer, FN:s konvention mot korruption, FN:s allmänna förklaring om de mänsk-
liga rättigheterna, FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter, OECD:s riktlinjer för mul-
tinationella företag, ILO:s åtta kärnkonventioner (nr 29, 87, 98, 100, 105, 111, 138 och 182), FN:s barnkonvention, 
artikel 32, samt lokala lagar kring arbetarskydd, arbetsmiljö och arbetsrätt samt lokal miljöskyddslagstiftning.
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Sortera är ett miljöbolag som samlar in och tar 
hand om avfall och ser till att det omvandlas till 
resurser genom återanvändning, återvinning eller 
energiutvinning samt att miljöfarliga ämnen 
omhändertas på ett säkert sätt. Bland företagets 
tjänster finns hantering av byggavfall, slam- och 
vakuumsugning, industrisanering, marksanering, 
vattenrening och handel med avfall för energiut-
vinning. Sortera utmärker sig genom en hög, 
pålitlig servicenivå med snabb och välfungerande 
logistik. Sorteras resa började år 2006 och i dag 
utför Sortera tjänster som gör skillnad för miljön åt 
tusentals företag och privatpersoner i norra Europa.

WWW.SORTERA.SE
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